

۱۲ اطلاعات

تصمیمات تازه درباره مشمولان غایب و سربازان فراری

تسامی سربازان فراری که حداکثر تا تاریخ ۷۵/۱۱/۲۹ مرتکب فرار شده‌اند مورد عفو مقام معظم فرماندهی کل‌قوا قرار گرفتند.

سر تپیب خوشنویسان معاون نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح دیروز در جمع خبرنگاران، با اعلام این خبر افزود: این مصوبه شامل سربازان فراری در سال ۷۶ نخواهد شد و مشمولان این مصوبه می‌توانند پس از مراجعه به یگان خدمتی خود و تسویه حساب در قبال پرداخت وجه مقرر خدمت سربازی خود را بخرند.

وی افزود: تاریخ آخرین فرار سربازان ملاک فرار می‌گردد و آن دسته از سربازان فراری که سه هفته دوره آموزشی خود را در مراکز آموزشی طی کرده و اقدام به فرار کرده باشند نیز مشمول این مصوبه بوده و آنها نیز پس از مراجعه به یگان خدمتی می‌توانند گرواهی دوره آموزشی را دریافت کرده و با ارائه آن به حوزه‌های نظم و وظیفه برای خرید خدمت به آموزش مجدد اعزام نشوند.

معافیت مشمولان غایب

وی در مورد مشمولان غایب که اقدام به خرید خدمت سربازی می‌کنند گفت: دو دسته از مشمولان غایب از انجام آموزشهای نظامی معاف شده‌اند. ۱- کسانی که متاهل هستند ۲. کسانی که مدت پنج سال از زمان اعزام آنان به خدمت گذشته است.

معاون نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح با بیان این مطلب که زمان آموزش نظامی مشمولان غایب متقاضی خرید خدمت سربازی از ۳ ماه به ۳ هفته کاهش یافته است گفت: مشمولان غایب که به دوره‌های آموزشی اعزام می‌شوند در مراکز آموزشی محل سکونت خود دوره را می‌گذرانند و تا ساعت ۲ بعدازظهر هر روز نیز کار آنان تمام می‌شود.

وی درباره قسطی‌بندی پرداخت هزینه خرید خدمت نیز گفت: دستورالعمل چگونگی اخذ وجه طی روزهای آینده از سوی ستادکل نیروهای مسلح تهیه و ابلاغ می‌شود تا مبالغ خرید خدمت به صورت قسطی دریافت شود.

سر تپیب خوشنویسان در مورد معافیت از خدمت دو برادری نیز گفت: از تاریخ تصویب این مقررات مشمولان موضوع مقررات معافیت دو برادری می‌توانند با پرداخت وجوه تعیین شده از انجام خدمت دوره ضرورت معاف شوند. یعنی معافیت مقررات دو برادری به شکل قبلی متوقف می‌شود و کسانی که در شمول مقررات یادشده هستند فقط با پرداخت وجوه تعیین شده از انجام خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند و در غیر این صورت سربازانشناخته خواهندشد. افزون به این در مقررات جدیدشرط سنی حذف شده است.

تا پایان سال

وی در پایان گفت: قوانین مربوط به خرید خدمت سربازی فقط تا پایان اسفال خواهد بود البته دولت برای سال آینده موضوع خرید خدمت را تصویب کرده است اما دستورالعمل آن باید در سال آینده تعیین شود.

قرار داد نفتی جدید ایران با دو شرکت فرانسوی و ایتالیایی

روز دوشنبه در تهران یک قرارداد ۵۴۰ میلیون دلاری بین ایران با دو شرکت نفتی «الف» فرانسه و «اجیب» ایتالیا به امضا رسید.

این قرارداد بین شرکت ملی نفت ایران و کنسر سومی مرکب از دو شرکت فرانسوی و ایتالیایی مزبور برای توسعه میدان نفت و گاز درود به امضا رسید و برای یک بار دیگر تحریم‌های آمریکا علیه سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ میلیون دلار تخریب خارجی در منابع نفت و گاز ایران را نقض می‌کند. شرکت نتال نیز پیش از این با تشکیل کنسر سومیی مرکب از شرکت‌های نفتی «پتروسناس» مکزایییی و «گازپرودم» روسی یک قرارداد ۲ میلیارد دلاری با ایران بسته و تحریم آمریکا علیه ایران را شکسته بود.

قرارداد توسعه میدان نفتی درود بر اساس «بای‌بک» است و شرکت‌های سرمایه‌گذاری این میدان شامل فروش نفت و گاز تولید شده از آن بدست خواهند آورد. مدت اجرای این قرارداد ۴۹ ماه

پرتاب ماهواره زهره انجام می‌شود

یکمقاموزارت پست و تلگراف دیروز در تهران اعلام کرد ایران به کمک شش کشور منطقه، ماهواره‌های کوچک و یک ماهواره چندمنظوره طراح می‌کند.

مصطفی صغری معاون آموزش تحقیقات و فناوری وزارت پست و تلگراف و تلفن در مراسم آغاز به کار چهارمین نشست گروه کاربردهای مخابرات ماهواره‌ای در تهران که با حضور نمایندگان ۱۱ کشور عضو اسکاپ در تهران برگزار می‌شود، گفت: ایران همچنین، طرح برتاب ماهواره زهره را انجام خواهد داد.

وی افزود: ایران از طرح فعالیت‌های فضایی شامل از تباطات ماهواره‌ای، فن آوری مدار ماهواره‌ای، سنجنش از دور و پیشنهادهات فنی برای استفاده صلح آمیز از فضای ماورای جو را به این کنفرانس ارائه کرده است. توسعه همکاریهای کشورهای منطقه در زمینه کاربردهای مخابرات ماهواره‌ای و تنظیم برنامه دومین نشست وزیران پست و تلگراف و تلفن که در اواخر سال ۱۹۹۹ بر گزار می‌شود از اهداف این نشست است. در این نشست نمایندگان از کشورهای استرالیا، مغولستان، سریلانکا، هند، سنگاپور، کره جنوبی، ژاپن، ویتنام، اندونزی و سازمان اسکاپ (وابسته به سازمان ملل) حضور دارند.

نرخ طلا و سکه		
سکه طلا (طرح جدید)	خرید (به ریال)	فروش (به ریال)
سکه طلا (طرح قدیم)	۵۵۲۰۰۰	۵۵۶۰۰۰
	۵۵۲۰۰۰	۵۵۶۰۰۰
	۵۵۶۴۰۰	ریال

ارزش برابری «ریال» در مقایسه با سایر ارزها در خارج از ایران:	
دلار آمریکا تا ۸۴۰۰ تا ۸۵۰۰	یوند انگلیس از ۱۳۳۵۰ تا ۱۳۶۰۰
مارک آلمان تا ۴۶۷۰ تا ۴۷۵۰	فرانک فرانسه از ۱۴۰۰ تا ۱۴۳۰
یورو (اخذیور) ۱۱ کشور اروپایی)	۱۱۶ تا ۱۲۲۰ ریال
ارزاق معدی مبادلات انجام شده در خارج ایران است برای مبالغ بالای ده هزار دلار یا معادل آن	

علی پاکپور اندون <p>صراف مجاز از سال ۱۳۳۳</p>
FOREIGN EXCHANGE ESTABLISHED IN 1953 <p>24 Jefferson House 11 Bas 1 Street Kr gntsbidge, London SW3 1AX Tel: 0171-564 2323 Fax: 0171-564 3539</p>

حبیبی سران دی - ۸ را به واقع بینی دعوت کرد

خارجی خود قرار داده‌اند.
وی ادامه‌داد: اعضای این گروه حتی به دلایل اقتصادی بلندمدت پایستی بر هماهنگی بیشتر میان انسان و طبیعت تأکید کنندو حفظ محیط‌زیست به‌منابه میراث مشترک طبیعی یاداز اجلاس اجلاس کنونی در این است که نه تنها در آغاز قرن‌ی جدید بلکه در آستانه طلوع هزاره سوم تشکیل می‌شود.
وی افزود: این و بیانیتهی سران دی هشت در تعیین اهداف و روش‌های رسیدن به آن، نویددهنده این واقعیت است که کشورهای عضو فراتر از رویه معمول بر آنند تا حول محورهای مشترک با شناسایی زمینه‌ها، بطور عملی همکاری را آغاز کنند.

معاون اول رئیس جمهوری اضافه کرد: واضح است که کشورهای عضو این گروه و سازمان جهانی سرشار از صلح و آرامش بر اساس کرامت انسانی اندو پدیدهی است که اعضای گروه، تشنج‌دایی را سر لوحه سیاست

طرح تعیین جرم سیاسی و نحوه رسیدگی به آن آماده شد

رئیس قوه قضائیه دیروز «آمادگی کامل دستگاه قضائی» را برای دفاع از حقوق عامه از جمله حقوق سیاسی اعلام کرد. آیت‌الله محمد زیدی گفت: دستگاه قضائی برابر وظایفی که در قانون اساسی بر عهده دارد آمادگی کامل دارد تا از احیای حقوق عامه که حقوق سیاسی نیز از جمله آن است، دفاع کند. وی در دیدار اعضای هیأت علمی کمیسیون حقوق بشر اسلامی مأمور تدوین طرح جامع تعریف جرم سیاسی و کیفیت رسیدگی به جرائم مربوطه خاطر نشان کرد: بیشترین شرح صدر را اسلام به پیروان خود آموخته و نظام اسلامی ایران نیز طبیعتاً در همین مسیر گام نهاده، هر حکم خواهد کرد. دبیر کمیسیون حقوق بشر اسکاپ نیز در این دیدار روند شکلی و ماهوی تدوین طرح ۲۹ ماده‌ای را که این کمیسیون تهیه کرده شرح کرد.

محمدحسن ضیایی فر از جمله ویژگی‌های طرح مزبور

چند صفحه اول

نذاریم کسی به خاطر عقاید خود تحت تعقیب قرار می‌گیرد» اظهار این نظریه منبای عتد عمر عیانت اصل ۱۶۸ قانون اساسی در طول بیست‌سال اخیر بوده است(۱) از همین روی ضروری می‌نماید معلوم شود دستخیز عدم وجود مجرم سیاسی با توجه به نبود تعریف حقوقی از جرم سیاسی چگونه صورت می‌گیرد همچنین در جایی که اتهام متبسیب به آقای کدو صورت‌فادر حوزه تحقیق، تدبیر پس و اظهار عقیده برپامون علوم ظری دور می‌زند، چطور می‌توان مدعی شد صرفاً بر ابر از عقیده، عمل تعقیب‌افر آید؟
(۲)
پسندنده بیان خواسته‌است هر چه زودتر تعریف قانونی اجرم سیاسی، تعیین اصل ۱۶۸ قانون اساسی به‌اجرا در آید.

لزوم پاس‌کنونی قوه قضائیه

می‌رود نامه «ایران» در این مورد می‌رساند: «آپاهتیر نیست قوه قضائیه با پاس‌کنوی بر سرشهای مردم باشد» و می‌نویسد: «حسن کدیور نوسندو پژوهشگر و دین‌شناس شناخته‌شده، بازداشت روان‌انزندان شد. این اقدام که توسط دادسرای ویژه روحانیت انجام شد، بر سرشهای بسیاری در اد محافل فکری و سیاسی واردانند.

برائگیخت، این بر شهنامتنطق خود را از این حقیقت می‌گنیر جبر پراپدید یک صاحب‌نظر باخطر عقایدو تحلیل‌هایش به زندان برود…» در شرایطی که دولت آمریکا بخشی از سازمان ملل، ایران را متهم به نقض حقوق بشر می‌کند، ما با اقداماتی چون بازداشت، «سکدیور» آیا برای ادعاهای آهانم‌لک، شفاف‌نمی‌کنیم؟ غافل‌مانند از این نکات مهم، شاید ضرب‌سلاست‌فکری امنیت ملی کشور را تقلیل دهدو این اقدام‌هایج مصلحت‌و قانونی تطبیق ندهد.

از سوی دیگر وقتی ایران دیگر کشورهارا به گفتوگو‌های تمدنی‌فردا می‌خواند، این بر پیش‌طرح نخواهد شد که در کشوری که صاحب‌نظران بخاطر عقایدشان بازداشت می‌شوند، چه جای بحثو گفتوگو باقی می‌ماند. در تمام دنیا نهادهای قضایی حافظ حقوق و آزادی‌های قانونی‌مردمند، در شرایطی که دولت به عنوان وجه‌مجره اراده خود را بر این نشست و نشستن آزاد می‌هاقصر ر داده است، نیساید رفتن‌هایی از دیگر قوایدیه شود که با این اراده در تضاد قرار گیرد. چه‌دوست داشته باشیم و چه نداشته باشیم، بازداشت «کدیور» سلب حقوق مدنی از اعضای هیأت منصفه مطبوعاتی ایهاماتی را در مورد قوه قضائیه برانگیخته‌است. رفغ این ایهامات ضروری بوده خواهد بود.

اخبار

حبیبی سران دی - ۸ را به واقع بینی دعوت کرد

کشورهای آسیای جنوب شرقی، اعضای گروه هشت‌تراه‌مصر کتی مشترک دعوت می‌کند. وی خاطر نشان کرد: کشورهای دی هشت باید تلاش کنند تا همکاری‌های خود را در زمینه‌های اقتصادی، صنعتی، تجاری شدت ببخشندو این امر فراهم‌نمی‌شود مگر این‌که دسترسی به بازارهای یکدیگر تسهیل، مصور فن آوری و دانش فنی امکان‌پذیر، سر-سماهه گذاری در

کشورهای یکدیگر حمایت، تبادل اطلاعات تشویق و مهم‌ترین که تسهیلاتی برای عبور کالا‌های صنعتی و تجاری فراهم شود.
معاون رئیس جمهوری، تهیو تنظیم‌وطر بر نامه‌هایی برای همکاری، بیشتر بخش خصوصی کشورهای عضو دی هشت‌تراه نیز ضروری دانست و حمایت ایران از پیشنهاد تشکیل مجمع بازرگانان، بر گزاری اولین نشست عمومی این قبل از تشکیل اجلاس هزاره سوم اعلام

ZETTEL’AT

فهیج البلاغه

غم و اندوه تعادل جسم را بر هم می‌زند و بدن آدمی را ویران می‌کند

خواندنیهای ادب فارسی

شریعت کلید است و حقیقت قفل سدید و گشودن قفل سدید ممکن نیست الاّ به کلید.

خواجه عبدالله انصاری

رئیس جمهور : نگاه ما به انسان باید جدا از جنسیت باشد

اظهار داشت: باید با تلاش، همکاری و همتفکری زنان و مردان، جامعه را ساخت.

وی از «عدم تعادل» در خصوص دسترسی زنان و مردان به امکانات در جامعه سخن گفت و خاطر نشان کرد: باید زمینه‌های دستیابی مردان و زنان را به امکانات مساوی فراهم کنیم.

آقای خاتمی اضافه کرد: زنان نسبت به مردان دچار کمبودهای بیشتری هستند و از طرفی دیگر با توجه به جوان بودن جامعه، توانسته‌ام حداقل نیازهای جوانان را برآورده سازیم.

وی همچنین بر لزوم فراهم کردن زمینه‌های مناسب در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی برای حضور بیشتر زنان و مردان تأکید کرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه زنان نقش مهمی در «سلامت و ایجاد تعادل» در خانواده دارند گفت: سستی امنیت خانواده یکی از مشکلات دنیای امروز است و سلامت خانواده، پایه اساسی سلامت اجتماع است.

اسلامی در ایران، همواره صحبت از لزوم وحدت بین روحانیت و محاسبت و یکپارچگی آنان بوده‌است و نظام حکومتی ایران با تأکید بر این وحدت، آن‌را اعمال‌بای خود دانسته‌است.

راید دولتی لندن در گزارشی گفته است: سال‌هاست کم‌روشن‌شدن این یکپارچگی دست کم از نظر سیاسی چندان محکم نیست و روحانیون مشخصاً به‌گونه تقسیم شده‌اند.

این دو گسستگی به‌موتی پس از انتخابات سیدمحمدخاتمی بره‌است جمهوری ایران علنی شده و کار به رویایی آشکار بین دو گروه کشیده است.

یکی گروهی که چهره‌ای نو از اسلام‌آرنا به‌تخصیفات زمان می‌پسندو دیگری گروهی که در برابر تغییرات به‌طور سنتی مقاومت‌نشان می‌دهد ضمن آن‌که مخاطبین هم‌مخاطبین سابق می‌پسندو جامعه برداشت‌ها و ایده‌های نو می‌طلبد.

این رایدو گفت: پس از گذشت دو دهه از انقلاب اسلامی در ایران، نهاد روحانیت به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نهادهای تربیت‌کننده و تأمین‌کننده تخصیگات سیاسی با چالش سرنوشت‌ساز روبروست.

دو گروه عمدت‌سنت‌گرایان و اصلاح‌طلبان در تعارض دائمی و اکتون رقم‌های خود را در سرنوشت‌تازها در

ایوا محمدجعفری عضو دفتر سیاسی حزب الدعوة گفته‌است: «عده‌ای می‌گویند منجم جمهوری اسلامی ایران و شهروندان عراقی به‌ویژه حزب الدعوة اختلاف‌بیان‌دازند.

وی از او امیدواری کرد که مقام‌های ایرانی پس از تحقیقات خود از این مسئله اطمینان‌یابند که اعضا-مواداران حزب ایران و رهبران تفاتی در آن آشوب نداشتند، بلکه گوش کردند و اوضاع‌را طبقه‌ماز و تراویگری می‌کند.

وی گفت: در برنامه گروه اول یک رابطه شهروندی و مناسبات دموکراتیک حاکم‌است.»

تاریخ تأسیس: ۱۳۰۴

صاحب امتیاز: شرکت ارتباط (مؤسسه اطلاعات)

مدیر مسئول: سید محمود دعای

نشانی: بلوار بهرام‌خان خیابان فتح جنوری، روزه اطلاعات، کدپستی: ۱۵۴۱۱۱۱۹۱۱۹
پست تصویری (فاکس): ۲۲۵۸۰۴۰ - ۲۲۵۸۰۲۲
تلفن: ۲۹۹۹۳۳۲۶ - ۲۹۹۹۳۳۲۷

تاریخ تأسیس در اروپا: ۱۳۷۲

صاحب امتیاز:
نشانی:
COEPEL LTD
ETTELA'AT PUBLICATIONS
57 BANNER STREET
LONDON EC1Y 8PX U.K
0171 - 250 - 0840
0171 - 250 - 0842
تلفن (لندن):
فاکس:
شماره سر‌بال‌بین‌المللی:
۰۱۳۵۳-۸۸۲۹
PRINTED IN ENGLAND BY
NEWSFAX INTERNATIONAL LTD.
REGISTERED AS A NEWSPAPER
AT THE POST OFFICE
e - mail:
e mail @ ettelat.com
آمریکا:
دفتر نیویورک:
ETTELA'AT INTERNATIONAL
P.O. BOX 2077
NEW YORK, NY 10116 - 2077
TEL: (212) 246 - 4521
FAX: (212) 245 - 8069
e - mail: ettelat @ juno.com

نشانی اطلاعات بین‌المللی بر روی اینترنت:

http://www.ettelat.com
Ettela'at International (ISSN 1353-8829) is published daily except bi-weekly last two weeks in March, last week in May, last weeks in December, weekends, and national holidays; for \$109.00 per year by Ettela'at, at 630 Ninth Ave. New York, NY 10036 - 3708. Periodicals postage rate is paid at New York, NY.
Postmaster : Send Address changes to
ETTELA'AT INTERNATIONAL, P.O.BOX 2077
NEW YORK, NEW YORK 10116-2077

نمایشگاه بهاره پوشاک و مواد غذایی در تهران

نمایشگاه بهاره فروش کالا امروز با مشارکت صدحا تولیدکننده پوشاک، و مواد غذایی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران گشایش می‌یابد.

اسفال همچون سال‌های گذشته تولیدکنندگان داخلی کالا‌های ساخت خود را از ۲۵ تا ۲۵ درصد تخفیف به متقاضیان عرضه می‌کنند.
نمایشگاه بهاره عرضه مستقیم کالا از چند ماه قبل از سوی وزارت بازرگانی و مرکز توسعه صادرات ایران و تولیدکنندگان داخلی تدارک شده است و کارشناسان کارآمد کیفیت کالا‌های عرضه‌کننده را بررسی کرده‌اند و سعی شده است کالا‌های فاقد کیفیت در این نمایشگاه عرضه نشود.

تصور عدم توانایی یک جناح در تحلیل زود هنگام جناح دیگر!

اکسپرس چاپ باکو آمدیدو که ایران مستقل ترین کشور جهان است. بعضی از نشریات از جمله روزنامه‌متناظ نیز که به‌عرص جدیدی از بازبازرسی سیاسی گام نهاده‌ام و آن ضرورت پرداختن احزاب و جناح‌های کار سازمانی و تشکیلاتی

برداشتن مردم از اهمیت

روزنامه «جمهوری اسلامی» در سرمقاله‌ای با عنوان «از زودمداران زودمن خطاست:

«... کسانی که حفظ اصول و آرمانها را «انزجاج» و پشت‌بازن به‌خط‌مشی روشن امام (از گزایی) و اصلاح طلبی معرفی می‌کنند، دانسته‌اند که این‌ها مستمسر دشمنان کینه‌توز انقلاب، گام برمی‌دارند. این ساده‌اندیشی است که تصور کردیم در زمان خود هر چه‌ماو اختلاط نیروهای خودی و غیر خودی، قدمی در جهت تحقق اهداف و آرمانهای انقلاب عظیم کشور را برمی‌نشانند این ظرات همه کسانیست که در زیر یک آسمان زندگی می‌کنند:

«... کسانی که تلاش برای از میان برداشتن مرزها و هم‌راهی‌ها به‌بهرختن نتایج‌های جامعه و انقلاب را اقدامی در کشورهایی مثل هند، چین، آلمان، ایتالیا... چه شکلی دانستند که می‌توانستند در این مسابقه قوی سبقت‌را از ما بریابند؟ چگونه شد که مناهه تنها کشور‌های جهان سوم بود بلکه حتی قدرت‌های اول سیاسی و اقتصادی و جهان‌زود مسابقه استقلال‌یشت سر گذشتیم؟

کیست که نداند برخی فرصت طلبان مع سولر این روزها سعی دارند به‌هر طریق ممکن از شرایط موجود دست‌مفایع ناشی‌خود خود سوءاستفاده کنندو سعی دارند اصولو محکمان انقلابی کارمزه‌هاو حریم‌های منظمی بین دوستان دشمنان ملت‌را تعیین و مشخص می‌کند، بسود دشمنان پرهم‌زندو چنین‌انموده‌کند که گویا کیشت‌نات‌از این کرده‌اند‌از مناسبی برای این ناگهام‌یافته‌اند حال آنکه شناخت دقیق دشمن، تعیین مرزها میان دوست و دشمن و تمایز بین‌این دوست و دشمن ریشه انقلاب‌یزدیو بدند، در طول این دوره بیست‌ساله، به‌قیمت خون شهدای فرزان خون‌دل‌خورد‌های یک ملت به‌جایی رسید که دیگر دشمنان هم یقین داشتند که هیچ‌چیز صفتی و هیچ‌راهی برای رخنه در ساختار نظام جمهوری اسلامی و نقش آفرینی بسود دشمنان این ملت وجود ندارد...

کسانی که باجمله‌پرداز به‌ماو موضع گیری‌های خود، شیوهٔ عملکرد نظام در طول این دوران بیست‌ساله‌در مرحله‌فنی دشمنان کینه‌توز را به‌زیر سؤال می‌برد، در واقع باصبریح‌ترین جملات ممکن سعی دارند خط‌مشی سازش‌ناپذیر امام در برابر گروه‌های معاندو کینه‌توز را مشخص کنند. آنها چنین‌انمودمی‌سازند که گویا راهکار تازه‌ای را کشف کرده‌اند یا کتار گذاشتن حدومرز متمایز کننده‌دوستان و دشمنان انقلاب بسوده‌اندیشی در این زمینه‌می‌انند، به «پارگی‌ری» در صحنه سیاسی کشور بپردازند حال آنکه بدون «تولی و تیری» بدون جاذبه‌واقعه‌طلو هم‌زمان، هرگز نمی‌توان یک جامعه‌مسالم داشت تاچهر سیدبیک جامعه‌هم‌زمانی می‌کرد توجه آنها را به‌خود جلب‌نماید.

در میان حائزین اکثریت آراه

مسابقه‌ای در قرن نوزدهم

روزنامه «ششاپ» تحت عنوان «کرد استقلال» نوشته‌است:
«کرد استقلال در کتار با کتار گذاشتن «در خبرها از قول روزنامهٔ

۱/۴ اطلاعات

حجازی پس از ۱۸۰ و چند

دقیقه بازی با الهلال و العین که بارش را بسته بود، برای بازی تشریفاتی با کویتکدق تر کم‌شنان ضعیف‌ترین تیم این مرحله را به میدان فرستاد.

استفاده از خرم‌گاه در نقش دفاع پوششی و حسن‌زاده به عنوان دفاع یار کوب، چینی در دفاع راست و آتیلا حجازی در خط میانی و عادل حردانی در خط حمله به واقع تیم برنده استقلال را زیر و رو کرده بود.

استقلال را این بازی تنها با کسب یک امتیاز می توانست به عنوان تیم اول غرب آسیا به مرحله نیمه نهایی صعود کند، اما این تیم هیچ نشانی از تیم قبلی و برنام‌ریزیهای قبل نداشت.

شاید برای حجازی در نیمه نهایی بازی کردن با دالیان چین راحت‌تر از بازی کردن با تیم ژاپنی باشد و به همین دلیل حجازی همه چیز را به عهده تقدیر گذاشت.

حریف تر کم‌ن از دقایق اولیه با شوت‌های کوتاه و رعایت اصل حمایت‌بازیکن، فوتبال

العین امارات در صدر جدول مسابقات جام باشگاه‌های غرب آسیا

همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد بازی دو تیم عربی بر الهلال و العین یک جنگ به تمام معنی بود. که در نهایت تیم العین در این بازی برخورد با تک گل خود توانست عنوان سرگروهی منطقه غرب آسیا را به خود اختصاص دهد.

الهلال نیز با این شکست در مکان سوم جدول قرار گرفت و از صعود به مرحله نیمه‌نهایی باز ماند. نیمه اول این دیدار بدون گل پایان یافت اما در نیمه دوم

دقیقه ۱۷ غرب حارب تنها گل این بازی را وارد دروازه الهلال کرد.

جدول این پیروزی ۶ امتیازی شد و به مدد گل‌های بیشتری که زده بود در صدر جدول جام می‌گردد، استقلال با همین امتیاز و گل‌های کمتر دومین تیم غرب

آسیا است که در نیمه‌نهایی جام باشگاه‌های آسیا شرکت خواهد داشت. در نیمه‌نهایی ایران با تیم دالیان و العین امارات با تیم ژاپن روبرو خواهند شد. برندگان این دو دیدار به فینال خواهند رفت و بازی‌ندگان در مسابقه رده‌بندی شرکت خواهند کرد.

جدول رده‌بندی یک چهارم نهایی باشگاه‌های غرب آسیا					
تیم	بازی برد	بخت	زده	خورده	امتیاز
۱.العین امارات	۲	۱	۷	۲	۶
۲.استقلال ایران	۳	۱	۳	۲	۶
۳.الهلال عربستان	۳	۱	۵	۳	۳
۴.کویتکدق	۳	۲	۱۰	۵	۳

امیدها، هنوز هماهنگ نیستند

تیم امید ایران در حالی که همانند روزهای گذشته تمرین تعدادی از نفرات خود را به همراه نداشت در یک دیدار دوستانه به مصاف سایپا رفت و با یک گل مغلوب شد.

تیم امید قصد داشت تا با گذرندن بازی در سطح زمین دو مدافع کناری خود را صاحب توپ کند و با حمله از کنارهای زمین به دروازهٔ حریف برسد. در ابتدای بازی تیم امید با دو ندگی زیاد خصوصاً در منطقه میانی برتری کو‌ناهدمت خود را به حریف تحمیل کرد. اما رفتارفته این تیم سایپا بود که میدان‌دار شد و حملات زیادی روی دروازه تیم امید انجام داد.

نکته مهم آن که در بازی دیروز به راحتی می‌شد عدم هماهنگی بین بازیکنان امیدرا مشاهده کرد. معلوم بود که این بازیکنان با همدیگر زیاد کار نکرده‌اند و فریادهای اوگن کوردس نیز تأثیری بر کیفیت کار این تیم نمی‌گذشت در دقیقه ۲۱ بازی بهنام ابوالقاسمپور توانست دروازه امیدرا بگشاید. هر سه خط دفاعی - میانی و حمله تیم امید در این بازی پرانشتباه بودند، در دقیقه ۶۰ بازی داور بهنام ابوالقاسمپور را از زمین اخراج کرد که کسی دلیل آن را به درستی نمی‌دانست. از این لحظه به بعد کوردس به بازیکنان خود دستور داد که به سایپا فشار بیشتری وارد کنند و علی‌ونستی نیز به بازیکنان خود توصیه می‌کرد که جای خالی ابوالقاسمپور را پر کنند و نتیجهٔ این بازی با همان یک گل نیمه اول خاتمه یافت.

غیبت بازیکنان پیروزی و پاس که در ترکیب تیم ملی امید هستند، تأثیر منفی در بازی اینان گذاشته بود.

تیم امید روز نوزدهم اسفند برای یک دیدار تدارکاتی به سمت چین پرواز می‌کند و روز بیست و هفتم به تهران باز خواهد گشت.

حوادث

زده‌ها دفتر کار نلسون ماندلا را خالی کردند!

زده‌ها به دفتر کار نلسون مانلا در کیپ تاون دستبرد زدند و کالاهای موجود در دفتر کار رهبر آفریقای جنوبی را، از تلفن‌ها گرفته تا دستگاه کالغذخردن، به یغما بردند. گزارش دستبرد به دفتر کار ماندلا که بشدت از آن محافظت می‌شد، در هفته‌نامه ساندی تایمز چاپ لندن انتشار یافته است.

در پی برپلا شدن ماجرای سرقت از دفتر کار رئیس جمهوری آفریقای جنوبی، پلیس شهر مأمور مستقر در مقابل ساختمان پارلمان در نزدیکی دفتر کار ماندلا را به عنوان مظنون بازجویی کرده است. ساندی تایمز نوشته است مقامات پلیس کیپ تاون ارزش تقریبی اجناس به سرقت رفته را ۲۵۰۰ دلار تخمین زده‌اند.

مردی که ده انسان دیگر را خورده است

آدم‌خوَر و ترو تلابلی که حدود ده مرد را در دو سال گذشته خورده است، ضمن اعتراف به این کار گفت: «گوشت انسانها اقورمه می‌کردم و با جانشی و سبزیجات می‌خوردم.»

این مرد که «اورانگل ول‌گاس» نام دارد، دو هفته پیش در شهر سان کریستوبال ونزوئلا در نزدیکی مرز کلمبیا دستگیر شد.

با پیدا شدن مجسمه یا دیگر بقایای انسان در زمینهای اطراف خانه این مرد،

راز قتل ده مرد فاش شد.

دونظامی روسی و قزاق ۲۰ کیلو موادمخدر حمل می‌کردند

دوشنبه -ایرنا: نیروهای وزارت داخله (کشور) تاجیکستان در فرودگاه پایتخت این کشور از دو نظامی روسیه و قزاقستان بیش از ۲۰ کیلوگرم موادمخدر کشف کردند.

رادوی تاجیکستان روز دوشنبه به نقل از دفتر مطبوعاتی وزارت داخله این کشور گفت: این مواد شامل ۱۸ کیلو و ۱۵۰ گرم تریاک و ۲/۵ کیلوگرم هروین است.

این منبع افزود: دو نظامی دستگیر شده قصد داشتند این مواد را با هواپیما از تاجیکستان خارج کنند.

انفجار در استامبول

تهران-واحد مرکزی خبر: بر اثر انفجار یک بمب در رستورانی در استانبول در یکشنبه شب گذشته ۱۷ نفر زخمی شدند که حال بعضی از آنها وخیم گزارش شده است.

به گزارش خبرگزاری آلمان از استانبول، پلیس ترکیه دوشنبه اعلام کرد، مهاجمان پس از انفجار بمب بازم مردم را به رگیر بستند.

خبرگزاری نیمه رسمی آندولو ترکیه گزارش داد که مهاجمان ناشناس

ورزشی – حوادث

استقلال یک بر صفر از کوپکتداق شکست خورد



استقلال در دقایق اولیه با شوت‌های راه دور حریف را عقب‌نشانده بود تا در دقیقه ۲۰ ضربه کرنر دین محمدی حسن‌زاده را به پرورد در آورد که این توپ با بدشانسی به تیر افقی دروازه کوپکتداق خورد. در دقیقه ۳۵ شلیک تماشایی دین محمدی را دروازه‌بان

مسابقات بین‌المللی پینگ‌پنگ «ستارگان آسیا» در کیش آغاز شد

رقابت‌های بین‌المللی پینگ‌پنگ ستارگان آسیا صبح روز دوشنبه با حضور ۹ بازیکن خارجی و سه بازیکن ایرانی در منطقه آزاد کیش آغاز شد.

این مسابقات در ۴ گروه ۳ نفره برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگان در مرحله مقدماتی به صورت درواه‌ای باهم دیدار می‌کنند. سپس از هر گروه ۲ نفر به مرحله بعدی صعود می‌کنند که بازیکنان از مرحله دوم با پایان به صورت حذفی مبارزه می‌کنند.

خبرهایی از فوتبال اروپا

باشگاه‌های اسپانیا قرار دارد در بیست و چهارمین هفته این رقابت‌ها در زمین

خود مقابل تیم تهریف یک-یک متوقف شد تیم تهریف از دقیقه ۷۵ بازی به دلیل اخراج جانو کروژادو ۱۰ نفره به بازی ادامه داد. در دیگر

دیدارها تیم دیپورتیو لاکرونا در زمین خود یک بر صفر مغلوب تیم زال سوسیداد شد. تیم ریستینگ سانتاندر ۲ بر صفر از تیم الازر شکست خورد تیم والاولید ۴ بر یک سالامانکارا برد، ویلازل ۲ بر ۲ مقابل اسپانول متوقف شد تیم رئال زاراگوزا سه بر یک از سد تیم آکستردورا گذشت.

بارسلونا، مایورکا، والنسیا، ستالوتیگو به ترتیب در مکانه‌های اول تا چهارم جدول رده‌بندی هستند.

پیرپروزی آژاکس و فاینورد هفته بیست و سوم از مسابقه‌های فوتبال قهرمانی دسته اول باشگاه‌های

هلند با پیروزی تیم‌های آژاکس آمستردام و فاینورد تردام همراه بود. فاینورد پیش از این مسابقات در زمین خود ۲ بر یک از سد هیرنوبین گذشت آژاکس نیز در حضور بیش از

۴۱ هزار تماشاگر ۵ بر یک تیم اسپرانا پیروز شد و به‌بمب گذارهای خود ادامه دادند و چندین اتوبوس و اتومبیل را که در کنار خیابان متوقف بودند، منفرج کردند.

کودکی پس از سقوط از طبقه دوم ساختمان زنده ماند

تهران -ایرنا: یک کودک چهارساله به علت بی‌توجهی پدرش از پنجره اتاق خود در طبقه دوم یک ساختمان مر تفع به زمین سقوط کرد. اما به طرز معجزه آسیبی از مرگ نجات یافت. کار خیر خبرگزاری یونایتدپریس از نیویورک، در اثر این سقوط تنها دو استخوان ران پای کودک دچار شکستگی شد. پلیس پدر این کودک را به علت غفلت در نگهداری صحیح کودک که در زمان حادثه برای مدتی کوتاه فرزندش را در منزل تنها گذاشته بود، بازداشت کرده است.

پدر ۳۱ ساله این کودک خردسال به اتهام به مخاطره انداختن سلامتی فرزند خود محاکمه خواهد شد.

کشف جسد یک نوزاد در دستشویی هواپیمای مصری

تهران-واحد مرکزی خبر: جسد یک نوزاد در دستشویی یک هواپیمای خطوط هوایی مصر پیدا شد. این جسد هنگامی پیدا شد که این هواپیما در فرودگاه رم بر زمین نشسته بود.

خبرگزاری فرانسه به نقل از خبرگزاری مصر اعلام کرد یک مسئول خطوط هوایی مصر گفت: شرکت هواپیمایی مصر دستور آغاز یک تحقیق فوری را در این زمینه صادر کرده است.

این مسئول خطوط هوایی مصر بدون دادن اطلاعات بیشتر اعلام کرد احتمالاً آخرین مسافری که قبل از نشستن هواپیما در فرودگاه رم به دستشویی رفته، این نوزاد را آنجا گذاشته است.

۷۱۰ کیلوگرم حبشیش در ایالت سرحد پاکستان به دست پلیس افتاد

اسلام‌آباد-ایرنا: مأموران اطلاعات گمرک شهر پشاور، مرکز ایالت سرحد پاکستان روز یکشنبه ۷۱۰ کیلو گرم حبشیش در این ایالت کشف شد. از تباط باداشت کردند.

قریان علی خان، مدیر اطلاعات گمرک پشاور عصر یکشنبه به خبرنگاران گفت: این میزان مواد مخدر از منطقه قبایلی آژانس‌خبر به ایالت پنجاب قاچاق می‌شد.

وی گفت: این میزان حبشیش با بسته بندی خاصی به نام «آزادی افغانستان» به بازار بین‌المللی حداقل ۷۰۰ دلار در ارزش دارد.

ماه گذشته نیز یک محموله ۵ تنی حبشیش در این ایالت کشف شد. بر اساس آمار رسمی تعداد معتان‌ها به مواد مخدر در پاکستان از ۳ میلیون نفر در سال ۱۹۹۷ به ۴/۳ میلیون نفر در سال جاری رسیده است.

رای فدراسیون فوتبال:

پیروزی ۰-۳ برنده شد

فدراسیون فوتبال روز دوشنبه با انتشار اطلاعیه‌یی نتیجهٔ مسابقه تیم‌های فولاد خوزستان و پیروزی تهران را سه بر صفر به سود پیروزی اعلام کرد.

در این اعلامیه با اشاره به نامه‌های اداره کل تربیت‌بدنی استان خوزستان که عدم آمادگی خود را در برگزاری مسابقه پیروزی - فولاد اهواز اعلام کرده بودند، از آن جایی که تیم فولاد اهواز از دستور فدراسیون برای بازی در تهران سرپیچی کرده و به تهران نیاآمده است با استناد به گزارش داوران نامیده و ناظر فدراسیون و با عنایت به ماده ۴۱ آئین‌نامه انضباطی نتیجهٔ این دیدار انجام یافته را سه بر صفر به سود پیروزی اعلام کرد.

مسابقات بین‌المللی پینگ‌پنگ «ستارگان آسیا» در کیش آغاز شد

و محمد بایرامپور از ایران این رقابت‌ها در سالن تازه تاسیس «المسیک» جزیره کیش برگزار می‌شود تا سه‌شنبه شب ادامه خواهد داشت.

✽ نتایج اولین روز بازی‌ها
در اولین روز مسابقات پینگ پنگ ستارگان آسیا در کیش صبح دوشنبه چهار دیدار انجام شدو این نتایج به دست آمد.

چیتان ساپور از هند با نتیجه سه بر یک اکبر بهمنی از ایران را مغلوب کرد. هیرووشی شیویتانی از تایوان

خبرهایی از فوتبال اروپا

روتدام را مغلوب کرد. فاینورد با ۵۲ امتیاز، وینتن از تیم ۴۴ امتیاز، روداکر کراد با ۴۱ امتیاز، آژاکس آمستردام با ۴۰ امتیاز مک‌های اول تا چهارم جدول را از آن خود کرده‌اند.

پیروزی تیم لیدز یونایتد مقابل

لسترسیتی
دیدار تیم‌های لسترسیتی و لیدزیونایتد از هفته بیست و هشتم مسابقه‌های فوتبال قهرمانی باشگاه‌های برتر انگلیس با نتیجه ۲ بر یک به سود تیم لیدز یونایتد به پایان رسید و این تیم در رده چهارم جدول رده‌بندی قرار گرفت.

درحال حاضر منچستر یونایتد با ۵۷ امتیاز در صدر جدول لیگ باشگاه‌های برتر قرار دارد، چلسی و آرسنال با ۵۳ و ۵۰ امتیاز در مکان

دوم و سوم قرار دارند.

نتایج رقابت‌های فوتبال مقدماتی جام ملت‌های آفریقا

مسابقه‌های فوتبال مقدماتی جام ملت‌های آفریقا در سال ۲۰۰۰ یکشنبه شب با برگزاری دیدارهایی در گروه‌های گوناگون پیگیری شدو در آن تیم‌های کامرون، غنا، مراکش، کنگو، موریس، آفریقای جنوبی، بورکینافاسو، زامبیا، ماداگاسکار و تونس بر حریفان خود پیروز شدند و دو دیدار به تساوی انجامید. نتایج به دست آمده دیدارها به شرح زیر است:

گروه اول

کامرون یک-موزامبیک صفر، غنا ۵-ارتیره صفر

گروه دوم

توگو ۲-مراکش ۳

گروه سوم

کنگو یک-ساحل عاج صفر

گروه چهارم

آنگولا صفر-مورس۱، ۲. آفریقای جنوبی ۴-گابن یک

گروه پنجم

بوریوندی یک-بورکینافاسو ۲، سنگال یک-نيجریه یک

گروه ششم

کنیا صفر -زامبیا یک، ماداگاسکار ۳-جمهوری کنگو یک

گروه هفتم

لیبریا یک -الجزایر یک، توگو ۶-واگاندا صفر

در این رقابت‌ها که با شرت ۲۸ تیم در هفت گروه برگزار می‌شود تیم‌های غنا، مراکش، کنگو، آفریقای جنوبی، نیجریه، زامبیا و تونس در صدر جدول رده‌بندی گروه‌های گوناگون قرار دارند.

فوگتس مدیر باشگاه مونشن گلاذباخ شد

«برتی فوگتس» سرمربی سابق تیم ملی آلمان به عنوان مدیر باشگاه فوتبال مونشن گلاذباخ آلمان برگزیده شد.

تیم مونشن گلاذباخ هم اکنون در قعر جدول رده‌بندی مسابقه‌های فوتبال قهرمانی دسته اول باشگاه‌های آلمان (بوندس لیگا) قرار دارد.

فوگتس در این باره گفت این بهترین زمانی است که من به تیم مونشن گلاذباخ بازگشتم اما بتوانم این تیم را که ۵ بار عنوان قهرمانی رقابت‌های فوتبال باشگاه‌های آلمان و دو بار جام قهرمانی فوتبال جام اتحادیه باشگاه‌های اروپا را کسب کرده است، بازی کنم.

فوگتس که پس از نتایج ضعیف برتی فوگتس و راینر بوهورف در دهه هفتاد میلادی در تیم مونشن

به کنارهای اداری دو تیم مونشن گلاذباخ بازی می‌کردند.

4ETTELA’AT

قویترین مردان ایران در خرم‌آباد لرستان انتخاب شدند

مسابقات انتخابی قویترین مردان ایران دوشنبه در خرم‌آباد با حضور ۳۰ نفر از قویترین مردان ایران برگزار شدو نفرات برتر انتخاب شدند.

در این مسابقات که با حضور قویترین مردان ایران از استانهای کرمانشاه، لرستان، تهران و کردستان برگزار شد، چهارهای برتر و قوی این مسابقات شناخته شد.

در این مسابقات، مردان قوی ایران با بلندکردن لاستیک تراکتور و لو‌در، قدرت خود را به نمایش گذاشتند.

همچنین این افراد در رشته‌های میل اندازی، شنای باستانی، طناب کشی و دیگر رشته‌ها به رقابت پرداختند.

در پایان این رقابت‌ها، محمد موسوی از تهران، ابوهیوا از کرمانشاه و روح‌الدین زارعی از لرستان عنوانهای اول تا سوم مسابقات قویترین مردان کشور را به خود اختصاص دادند.

این مسابقات را اداره کل تربیت بدنی لرستان برگزار کرد.

«حسین خطیبی» به تیم النصر کویت پیوست



«حسین خطیبی» مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با انعقاد قراردادی با تیم النصر کویت، به این تیم پیوست.

مسئولان باشگاه النصر پس از مشاهده بازی‌های خطیبی همراه با تیم ملی فوتبال ایران در رقابت‌های چهارجانبه این کشور، در خصوص پیوستن او به این تیم مذاکره‌هایی را با مسئولان تیم پاس آغاز کردند و با موافقت مسئولان باشگاه پاس خطیبی یک قرارداد چهارماهه با تیم النصر به امضا رساند.

خطیبی که روز یکشنبه وارد کویت شد بلافاصله از سوی «باردا» مربی اهل جمهوری چک تیم النصر به مدت ۱۰ دقیقه در دیدار این تیم مقابل الجهراب میدان رفت.

آذربایجان شرقی، فاتح کاتای تیمی جوانان و امید

حسین روحانی از سهمیه فدراسیون

کاراته به پیکارهای راه یافتندو حسن روحانی از زنجان و علی رحمانیان از تیم تهران الف مشترک سوم شدند. وی گفت: در رده سنی ۱۷ سال کومیته نیز محمد نقایی از استان گلستان و داور جوادت از تهران(ب) به مسابقه تهایی و پیام گرمی سهمیه فدراسیون و رحمان ریگی از کرمان مشترک سوم شدند.

پیکارهای کاراته قهرمانی کشور روز یکشنبه در بو شهر به ترتیب دوم و سوم شدند. اکبر ترکشوند افزود: در مسابقات کومیته رده سنی ۱۶ سال علیرضا یوسفعلی پور از قزوین و

در ادامه پیکارهای قهرمانی کاراته کشور که در بو شهر برگزار شده، تیم آذربایجان شرقی در رشته کاتای تیمی جوانان و امید به مقام نخست دست یافت. مسئول روابط عمومی فدراسیون کاراته کشور دیروز گفت: در پیکارهای کاتای تیمی جوانان و امید که با شرت ۹ استان انجام شد تیم‌های گلستان و بو شهر به ترتیب دوم و سوم شدند. اکبر ترکشوند افزود: در مسابقات کومیته رده سنی ۱۶ سال علیرضا یوسفعلی پور از قزوین و

چهار تیم مر حله نیمه نهایی فوتبال سالتی باشگاه‌های ایران مشخص شدند

چهار تیم صعود کننده به مرحله نیمه نهایی رقابت‌های فوتبال داخل سان(فوتسال) قهرمانی باشگاه‌های ایران مشخص شدند.

چهار تیم صعود کننده به مرحله نیمه نهایی رقابت‌های فوتبال داخل سان(فوتسال) قهرمانی باشگاه‌های ایران مشخص شدند. تهران و سهیل قم به مرحله نیمه نهایی راه یافتند.

خواندنیها

پیشنهاد ساختن مجسمه ریگان در کوه «راشمور»

نیویورک -ایرنا: طرفداران «روئالد ریگان» رئیس جمهوری اسبق آمریکا قصد دارند مجسمه عظیمی از وی را در کنار مجسمه‌های چهار گانه رؤسای جمهور اسبق آمریکا در کوه «راشمور» بسازند. قرار است پیشنهاد طرفداران ریگان، این هفته در کنگره مطرح و درباره آن بحث و تصمیم‌گیری شود.

برایته کوه «راشمور» واقع در داکوتای شمالی چهره چهار رئیس‌جمهور آمریکا به نام‌های جورج واشنگتن، توماس جفرسن، آبراهام لینکلن و تئودور روزولت حکاکی شده است.

طرفداران ریگان عقیده دارند وی به عنوان رئیس جمهوری که با رهبری سیاست آمریکا در دهه ۸۰ به جنگ سرد پایان داد، شایستگی آن را دارد که مجسمه‌اش در کنار مجسمه چهار رئیس‌جمهور یادشده قرار گیرد. پیشنهاد های قبلی درباره افزودن مجسمه جان. اف. کندی رئیس‌جمهور اسبق آمریکا و الویس بریسلی خواننده مشهور به جمع چهار مجسمه کوه راشمور هر دو با شکست روبرو شده‌اند.

کانادا از زنان پنهانده در اردوگاه‌های جهان حمایت می‌کند

تورنتو -ایرنا: تعدادی از زنان پنهانده در اردوگاه‌های جهان که با خطر مواجه هستند، به کانادا منتقل شده و سرپناه هزینه‌زندی در اختیار آنان قرار خواهد گرفت.

قرار است در ماه مه (اردیبهشت -خرداد) در حدود پنجاه نفر از این زنان که تعداد آنها با فرزندانشان به ۲۰۰ نفر می‌رسد، در پروژه‌ای تحت عنوان «زنان در معرض خطر» به کانادا آورده شوند. قرار است دولت کانادا به مدت دو سال هزینه‌های زندگی این افراد را بپردازد.

مرگ و میر معناتین در آلمان افزایش یافت

بن -ایرنا: «کریستاینکلس» از حزب سبزها و پیمان نود و نماینده دولت آلمان در امور مواد مخدر و معناتین، روز (دوشنبه) در بن گفت: تعداد افرادی که بر اثر اعتیاد به مواد مخدر، در سال گذشته میلادی (۱۹۹۸) در آلمان جان خود را از دست دادند نسبت به سال قبل از آن، ۱۱/۵ درصد افزایش داشت و به ۱۶۷۴ نفر رسید.

طبق اعلام نیکلس، ۴۳ درصد از مردان و ۳۰ درصد از زنان آلمانی به خاطر اعتیاد به سیگار و ۴ میلیون آلمانی به دلیل اعتیاد به الکل شدیداً در معرض خطر قرار دارند.

قاتل خبرنگار روسی هنوز شناسائی نشده است

تهران -ایرنا: با گذشت چهار سال از مرگ «ولادیسلاو لیستف» گزارشگر تلویزیون دولتی روسیه و در حالی که ۱۰ تن معتقدند در قتل این خبرنگار دست داشته‌اند، هنوز دستگاه قضایی روسیه موفق به شناسایی قاتل نشده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از مسکو، قاضی «پیوتر تریبومی» در دادستانی مسکو صبح روز دوشنبه اعلام کرد که تاکنون ۲۰۰۰ مظنون در ارتباط با این پرونده مورد بازجویی قرار گرفته‌اند، ولی اظهارات هیچ‌کس از ده فردی که به این قتل اقرار کرده‌اند، مستدل شناخته نشده است. «لیستف» در تاریخ اول مارس سال ۱۹۹۵ در مقابل منزل مسکونی خود در مسکو به ضرب گلوله افراد ناشناس کشته شد. وی مدیر کل شبکه تلویزیونی «او. آر. تی» روسیه بود.

۱۵ اطلاعات

چند خبر از سالهای دور...

بیست سال پیش

پاسداران انقلاب از مسلمانان انتخاب می‌شوند

آیت‌الله لاهوتی رئیس پاسداران انقلاب که از سوی امام خمینی مامور تشکیل نیروی رزمندہ حافظ انقلاب شده‌است در یک گفتگوی اختصاصی چگونگی تشکیل این نیرو را با خبرنگار سیاسی اطلاعات در میان گذاشت. خبرنگار اطلاعات سوال کرد، چه عاملی باعث شد که شورای انقلاب بفکر تشکیل این نیرو بیفتد؟

آیت‌الله لاهوتی گفت: برای حفظ انقلاب از حملات ضدانقلابها و عوامل مخربی که نمی‌توانند پیروزی انقلاب شکوهمند و بزرگ ما را ببینند، ما بفرکر تشکیل نیرویی از رزمندگان مومن به انقلاب افتادیم که در واقع ستون و حافظ انقلاب باشند.

سوال: چه نیروهایی را شما به عنوان پاسداران انقلاب می‌پذیرید و چه شروطی برای پذیرش یک فرد قائل شده‌اید؟

آیت‌الله لاهوتی: همه نیروهای با ایمان و مسلمانی که به نهضت مقدس اسلامی در رهبری امام خمینی مومند، همه آن نیروهایی که در مقابله با طاغوت‌الله اکبر گویان صف دشمن را شکافتند و پیروزی را چون هدیه‌ای گرانبها به ملت فداکار ما تقدیم کردند، همه نیروهای خیر.

سوال: آیا فکر نمی‌کنید که در آینده تضادی بین حضور دو نیروی نظامی ارتش و پاسداران انقلاب بوجود آید و اگر چنین شود شما چه اقدامی خواهید کرد.

آیت‌الله لاهوتی: من گمان نمی‌کنم چنین وضعی پیش بیاید. چون ارتش حافظ مرزهای کشور ما است و پاسداران انقلاب نیروهای ویژه‌ای برای پاسداری از انقلاب، مردم و دستاوردهای انقلاب در شهرها خواهد بود. البته نیروهای شهری‌بانی بعنوان ضابطان دادگستری کار خود را خواهند کرد.

سوال: با اعتقاد شما ارتش که سالها زیر تسلط نوعی فکر فاشیستی بوده، آیا می‌تواند یک ارتش انقلابی باشد؟

آیت‌الله لاهوتی: باید در اینجا صریحاً به کسانی که به ارتش حمله می‌کنند و با کلمات زشتی مثل مز مور از آن باد می‌کنند اخطار کنم که ارتش ایران اگر چه تحت تبلیغات بد قرار داشته، ولی افراد آن، با پیروزی انقلاب اسلامی بزرگترین پیروزی را بدست آوردند زیرا از آن شدند.

آنها گناکار نبودند. ما به این ارتش نیاز مندیم.

نقل از اطلاعات ۱۳ اسفند ۱۳۵۷

چهل سال پیش
انگلیس در هیچ تجاویز علیه شوروی شرکت نمی‌کند
گزارش خبرگزاری فرانسه از مسکو حاکیست که پس از مراجعت هارولد مک‌میلان نخست‌وزیر بریتانیا به مسکو، ناگهان محیط مذاکرات انگلستان و شوروی گرم شدو ناظرین امور نسبت به نتیجه مذاکرات اظهار امیدواری کردند. گفته می‌شود نخست‌وزیر انگلستان به کرملین پیشنهاد کرده‌است که قبل از انعقاد پیمان عدم تعرض لازم است، تمام موضوعاتی که بین دو کشور مورد گفتگو است با رعایت منشور ملل متفق حل و فصل گردد، منابع حیاتی دولتهای دیگر در نظر گرفته شودو دو دولت انگلستان و شوروی تأیید کنند که هر گونه اختلافی باید از طریق مذاکرات فیصله یابد نه زور. محافل نزدیک به هیئت نمایندگی انگلستان خاطر نشان نمودند که بیانات خروشیف در ضیافت کرملین خیلی امیدوار کننده بوده‌است. هم چنین خاطرنشان نمودند که احتمال انعقاد قرارداد عدم تجاویز بین انگلستان و شوروی که براس اهرم موافقت‌های بعدی شرق و غرب برقرار خواهد گرفت قوت گرفته‌است.
نقل از اطلاعات ۱۲ اسفند ۱۳۳۷

شصت سال پیش
کاردینال پاجلی انتخاب شد
واتیکان ۲- مارس- کاردینال «تاکاسیادومینیو» باباون کلیسای سن پیر آنمه به مردم مژده داد که کاردینال «اوزنی پاجلی» به مقام پاپی انتخاب گردیده و نام «پی دوازدهم» را اختیار کرده‌است. مردم وصول این مژده را با کف‌زدن‌های ممتد استقبال کرده‌اند.
لندن ۲- مارس- انتخاب «پاجلی» وزیر امور خارجه پاپ سابق به سمت پاپی موجب شگفت محافل سیاسی لندن گردیده زیرا عموماً تصور می‌رفت که هیئت مقدس انتخاب‌کنندگان پاپ جدید را از میان سیامیون انتخاب نکرده بلکه شخصی را که فقط دارای جنبه روحانی و مسیحیت باشد باین مقام برگزینند. بعقیده همین محافل نظر باین که پاپ جدید از مردان سیاسی شمرده می‌شود و وزیر امور خارجه دربار پاپ سابق بوده و مخصوصاً نظر باینکه نام پی (دوازدهم) را اختیار کرده لهذا همان سیاست «پی یازدهم» خصوصاً نسبت به کشورهای «دیکتاتوری» تعقیب خواهد شد.
نقل از اطلاعات ۱۲ اسفند ۱۳۱۷



عزت
خارج از دستور
ایرانیان خارج از کشور را به این دعوت می‌کنند، اصلاح‌فکر شدجمعبیترا کرده‌اند!؛ وی در ادامه گفت: ما هر چه از طریق صدوسیما، از طریق مطبوعات خوب خودمان! از طریق نمایندگان مجلس از طریق... سعی می‌کنم، تلاش می‌کنیم و حمت می‌کشیم، این رئیس‌جمهور محبوب شیرین‌زبانمان می‌رود یک سخنرانی می‌کنو همهٔ رشتنه‌های ما بنیمنی شود.

خوانندگیها
تکیه بر جای بزرگان فتوان زد به گزاف
هاشم پسر ابوعلی است و ابوعلی از علما و دانشمندان بزرگ عهده‌خوش بود. هاشم به خلاف پدر عمر خود را عاقل گذاشت و رنج طلب نبرد و کنج ادب نیافت. در علوم و کمال از حسب به‌نسب اختصار کرد و در فضل و هنر به نام پدر اکتفا نمود. روزی به مجلس وزیر، صاحب‌ابن عباد که منبع فضائل و مجمع افاضل بود در آمد. صاحب‌پیرای آن نتیجه‌علم، بشرابط نظّم و تکریم، به‌جای آورد و برخاست و بر صورتش نشانید و چون سوم پذیرائی بر کنار شد گفتگوی علمی به‌میان آورد. صاحب‌به گمان آن‌کوی در هنر و کمال وارث پدر و جد است به جانب او متوجه شد و مسئله آغاز کرد گفتش مقار از آوری سؤال نمود. هاشم مضطرب شد و خوشتر از لاعرف و لاداری بنهای ندیدو گفت: لاعرف نصف‌المعل، یعنی نمی‌دانم نصف دانش است. صاحب دانست که او را از آن نیمه دیگر نیز هیچ بهره‌و نصیب نیست. گفت: ای فرزندانم گشتی ولی پدرت به دیگرت نیمه‌دیگر بر مرد مقدم گشت و در محافل بر صدر نشست.
از کتاب بزم ایران. - سیدمحمد رضا طباطبائی بزدی

گوناگون

یک خمیر مخصوص برای رشد دوبارهٔ دندان ساخته می‌شود

لندن - ایرنا: یک گروه از محققان انگلیسی سرگرم ساختن نوعی خمیر دندان هستند که در آینده می‌توان با استفاده از آن دندان‌های آسیب دیده‌را ترمیم کرد و در محل دندان‌های کشیده شده، دندان‌های جدید رویاند.

وسعت جنگل‌های جهان کاهش می‌یابد

نیویورک ـ ایرنا: سازمان ملل روز دوشنبه اعلام کرد به‌رغم بود وضعیت محافظت از جنگل‌ها در جهان، جنگل‌های کرهٔ زمین سالانه ۲۸ میلیون اکر (هر اکر ۴۰۴۷ متر مربع) کاهش می‌یابد. تخریب جنگل‌های دنیا عمدتاً در اثر آتش‌سوزی، توسعه مناطق کشاورزی، افزایش جاده‌سازی، بریدن درختان، حشرات، آفت‌ها و بروز بیماری بوده‌است. سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل «فانو» طی گزارشی که در نیویورک منتشر شد، اعلام کرد: آتش‌سوزی تقریباً ۲۵ میلیون اکر از جنگل‌ها را در دو سال گذشته در دنیا از بین برده‌است.

علت اصلی آتش‌سوزی‌ها، خشکسالی ناشی از پدیده جوی ال‌نینو و عملیات پاکسازی زمین‌ها بوده‌است.

جاده‌ای را در انگلیس برای عبور وزغ‌ها بستند

تهران-واحد مרכזی خبر: عبور وزغ‌ها از جاده‌ای در شرق انگلیس و حمایت گروهی از فعالان زیست محیطی از این مهاجرت، رفت و آمد اتوموبیل‌ها در این جاده متوقف کرده‌است.

به گزارش خبرگزاری رویتر از لندن شورای منطقه «تائینگهام شایر» روز سه‌شنبه اعلام کرد، ۱/۶ کیلومستر از جاده «بن فور» در نزدیکی روستای «اکستون» بسته شده‌است و ممنوعیت رفت و آمد اتوموبیل‌ها تا پایان ماه مارس ادامه دارد.

وی افزود: این تصمیم برای کمک به عبور وزغ‌ها به سوی آبگیرها و دریاچه‌ها گرفته شده‌است تا این حیوانات بتوانند در آخرین روزهای فصل زمستان که هنگام جفت‌گیری و تخم‌گذاری آنها است به سلامت از عرض این جاده عبور کنند.

گروهی از هواداران حیات وحش نیز با پرداخت ۱۲۰۰ دلار، هزینه مربوط به ممنوعیت رفت و آمد اتوموبیل‌ها را تأمین کردند.

یکی از این هواداران به روزنامه «دیپلی تلگراف» گفت: در سال‌های گذشته نزدیک به یک‌سوم وزغ‌ها به هنگام عبور از عرض این جاده تلف می‌شدند.

کشف یک منبع عظیم آب گرم زیرزمینی در چین

پکن- ایرنا: یک منبع عظیم آب گرم زیرزمینی در شمال‌شرقی چین در هنگام عملیات اکتشافاتی نفت، کشف شد.

خبرگزاری «شین‌هوا» روز دوشنبه گزارش داد: آب این منبع که در حومه شهر «داجینگ» قرار دارد، با ۵۴ درجه‌سرات از عمق ۲۷۰۰ متری زمین فوران می‌کند. کارشناسان زمین‌شناسی چین، این منبع آب گرم را، بزرگ‌ترین منبع

یک کوسهٔ عظیم‌الجثه سرچکشی در استرالیا صید شد

الجنه سرچکشی صید کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی «سی‌ان‌ان» این صیاد استرالیایی که «تونی ایست وود» نام دارد، روز شنبه گذشته یک کوسه سرچکشی در آبهای نزدیک نیو کاسل استرالیا صید کرد که طول آن چهار متر و ده

پاپ، کنوانسیون صدمین را پیروزی فرهنگ زندگی خواند
رم - ایرنا: پاپ ژان پل دوم رهبر کاتولیک‌های جهان به‌مناسبت به اجراد آمدن کنوانسیون بین‌المللی منع مین‌های ضدفشر از روز دوشنبه (پریروز) از این کنوانسیون به عنوان پیروزی فرهنگ زندگی یاد کرد. پاپ که برای مؤمنین مسیحی در میدان «سن پیترو» سخن می‌گفت در عین حال اظهار تأسف کرد که جهان برای رهایی از «این بمب‌های وحشتناک» بایدراهی طولانی کند.

فستیوال بادبادک بازی در مالزی

تهران-واحد مרכזی خبر: جشنواره بادبادک‌بازی در استان «جوهور» مالزی برگزار شد. به گزارش «آسیاوین» جشنواره امسال بارنگها و تنوع بسیار زیاد در «اسپیر گودانگ» واقع در استان جوهور مالزی برگزار شد و افراد بسیاری از کشورهای مختلف از جمله از چین، ژاپن، انگلستان، اتریش و نیوزلند شرکت داشتند. در جشنواره امسال بادبادک‌بازی در مالزی تعداد بیشتری نوجوان نسبت به سالهای گذشته حضور داشتند و حتی کودکان محصل نیز شرکت کردند. طرحهای منحصر‌به‌فردی از بادبادک‌های جدید نیز در این جشنواره به چشم می‌خورد.

اطلاعات پزشکی خطرات کم خوابی در افراد مبتلایه فشار خون بالا

بر اساس مطالعات به عمل آمده، خواب ناگانی، افراد مبتلای به فشار خون بالا را در معرض خطر بیشتر مبتلا به ناراحتی قلبی در طول شب و صبح روز بعد قرار می‌دهد. این تحقیق نشانگر اهمیت هفت تا هشت ساعت خواب شبانه برای افراد دارای فشار خون بالاست.

پژوهشگرانی که این تحقیق را انجام داده‌اند، اعلام کردند: این تحقیق همچنین توصیه می‌کند: پزشکانهی که بیماران مبتلای به فشار خون آنان از عادت بدخواهی نیز رنج می‌برند، باید عوامل افزایش فشار خون را که معمولاً در ساعات اولیه صبح اتفاق می‌افتد را نیز در نظر داشته باشند.

پژوهشگران در این تحقیق تأثیر محسرومیت از خواب مناسب بر فشارخون و ضربان قلب را در ۳۶ بیمار که هرگز تحت درمان فشارخون قرار نگرفته‌اند بررسی کرده‌اند.

پژوهشگران در این تحقیق تأثیر محسرومیت از خواب مناسب بر فشارخون و ضربان قلب را در ۳۶ بیمار که هرگز تحت درمان فشارخون قرار نگرفته‌اند بررسی کرده‌اند.

لندن - ایرنا: با وجود نگرانی‌های اقتصادی در برخی نقاط جهان، صنعت جهانگردی در سال میلادی گذشته، همچنان رونق داشت و بالاترین میزان رشد این صنعت متعلق به کشورهای آفریقای بود.

آمار سازمان جهانی توریسم نشان می‌دهد، تعداد گردشگران در سال ۱۹۹۸ میلادی بر طبق آماری که بر اساس ورود آن‌ها به کشورهای مختلف محاسبه می‌شود، ۶۲۵ میلیون نفر بود که ۲/۴ درصد نسبت به سال قبل افزایش نشان می‌دهد.

مبانی که این جهانگردان در



سفرهای خود بدون احتساب هزینه حمل و نقل خرج کرده‌اند تا ۲

تهران-واحد مרכזی خبر: پژوهشگران دانشگاه استنفورد واقع در کالیفرنیا اعلام کردند، راهی یافته‌اند که بتوان به کمک مخمرها نحوه کار داروها را بررسی کرد.

به گزارش رویتر از واشنگتن، با این روش به آسانی و با هزینه کم می‌توان داروهای جدید تولید و به سرعت و دقت نحوهٔ مسقابهله ترکیب‌های دارویی با سرطان و نیز تأثیر آنتی‌بیوتیک‌ها و سایر داروهای جدید را بررسی کرد.

به علاوه مخمرها را می‌توان به کمک مهندسی ژنتیک به نحوی تغییر داد که ژن‌های انسان را حمل کنند و

قاتل خبرنگار روسی هنوز شناسائی نشده‌است

تهران-ایرنا: با گذشت چهار سال از مرگ «ولادیسلاو لیستف» گزارشگر تلویزیون دولتی روسیه و در حالی که ۱۰ تن معترفند در قتل این خبرنگارگ دست داشته‌اند، هنوز دستگاه قضایی روسیه موفق به شناسایی قاتل نشده‌است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از مسکو، قاضی «بیوتر تریبومی» در دادستانی مسکو صبح روز دوشنبه اعلام کرد که تاکنون ۲۰۰۰ مظنون در ارتباط با این پرونده مورد بازجویی قرار گرفته‌اند، ولی اظهارات هیچ یک از ده فردی که به این قتل اقرار کرده‌اند، مستدل شناخته نشده‌است. «لیستف» در تاریخ اول مارس سال ۱۹۹۵ در مقابل منزل مسکونی خود در مسکو به ضرب گلوله افراد ناشناس کشته شد. وی مدیر کل شبکهٔ تلویزیونی «ا. آر. تی» روسیه بود.

سانتیتر است.
این کوسه بسیار بزرگ، سیصد و پنجاه و هشت کیلوگرم وزن دارد و این صیاد پس از یک جدال طولانی که چهل و پنج دقیقه به طول انجامید، موفق شد این کوسه را صید کند.

پاپ، کنوانسیون صدمین را پیروزی فرهنگ زندگی خواند
رم - ایرنا: پاپ ژان پل دوم رهبر کاتولیک‌های جهان به‌مناسبت به اجراد آمدن کنوانسیون بین‌المللی منع مین‌های ضدفشر از روز دوشنبه (پریروز) از این کنوانسیون به عنوان پیروزی فرهنگ زندگی یاد کرد. پاپ که برای مؤمنین مسیحی در میدان «سن پیترو» سخن می‌گفت در عین حال اظهار تأسف کرد که جهان برای رهایی از «این بمب‌های وحشتناک» بایدراهی طولانی کند.

فستیوال بادبادک بازی در مالزی
تهران-واحد مרכזی خبر: جشنواره بادبادک‌بازی در استان «جوهور» مالزی برگزار شد. به گزارش «آسیاوین» جشنواره امسال بارنگها و تنوع بسیار زیاد در «اسپیر گودانگ» واقع در استان جوهور مالزی برگزار شد و افراد بسیاری از کشورهای مختلف از جمله از چین، ژاپن، انگلستان، اتریش و نیوزلند شرکت داشتند. در جشنواره امسال بادبادک‌بازی در مالزی تعداد بیشتری نوجوان نسبت به سالهای گذشته حضور داشتند و حتی کودکان محصل نیز شرکت کردند. طرحهای منحصر‌به‌فردی از بادبادک‌های جدید نیز در این جشنواره به چشم می‌خورد.

اطلاعات پزشکی
خطرات کم خوابی در افراد مبتلایه فشار خون بالا
بر اساس مطالعات به عمل آمده، خواب ناگانی، افراد مبتلای به فشار خون بالا را در معرض خطر بیشتر مبتلا به ناراحتی قلبی در طول شب و صبح روز بعد قرار می‌دهد. این تحقیق نشانگر اهمیت هفت تا هشت ساعت خواب شبانه برای افراد دارای فشار خون بالاست.

دروغگ شنگان
خانواده‌های سوگوار
مر ترضی - شفا. امامی - شبیانی قدس میر حیدری - منتظر ظهور - ابراهیمی غنی زاده - نصرتی - معتمدسرا - مطعی مصطفائی - تشکری - توکلی یزدی

آقایان
ملک‌محمد باقوت فام مهندس سیدجواد قریشی علیرضا کافی جلال‌الدین فرمانفرمائی ابوالحسن شیرزاد مرگاوئی ایوب عرب سلمانی کلاه شکری تیری
باقوت فام - باکزد - معنوی - میرزانی قریشی ساروی - سجادی - شهورانی کافی - منوچهری فرمانفرمائی - سلگی - آبانی - ایمانی شیرزاد - هادوی عرب سلمانی - حسینی نفوی - شاه‌میری شکری تیری - جزایری - جویباری

5ETTELA'AT

جهانگردان در سال ۱۹۹۸ ۴۴۵ میلیارد دلار خرج کردند



موقعیت این کشور را در صدر کشورهای برجاذبه توریستی تحکم بخشید.

درآمد ارزی ورود جهانگردان خارجی در این کشور در سال میلادی گذشته، حدود ۵۰ میلیارد دلار بود.

اسپانیا با جذب ۴۸ میلیون نفر جهانگرد رده دوم را کسب کرد و آمریکا را که قبلاً در این رده بود در جایگاه سوم قرار داد.

مخمرها جایگزین آدمیان در آزمایشهای دارویی می‌شوند

ژن‌های آن به انسان شباهت دارد. حدود پنجاه درصد از تمام ژن‌های مخمر از آن جهت برای آزمایش داروهای انسان مفید است که

زیباترین مرغ و خروس ها در کویت انتخاب شدند

دومین دور مسابقات ملکه زیبایی مرغ و خروس ها در کشور «کویت» برگزار شد. در مسابقه امسال ۱۲۰ مرغ و خروس شرکت داشتند که در میان آنها یک مرغ و یک خروس به عنوان سلطان خروس ها و ملکه مرغ‌ها انتخاب شدند و جوایزی نیز به پرورش دهندگان آنها تعلق گرفت. دوران این مسابقه مرغ و خروس ها را از روی زیبایی تاج، قفسه سینه، باها، نوک، چشم‌ها و شکل کلی بدن آن‌ها ارزیابی می‌کنند. پرورش مایگان در دو سال گذشته در «کویت» رونق فراوان یافته‌است. تا جایی که تخم مرغ‌های پرورش دهندگان مشهور تا هر عدد ۶۰ دلار هم به فروش می‌رسد. چندی پیش نیز یک خروس در کشور «کویت» ۲۰ هزار دلار فروخته شد.

باکتری طاعون در دندان‌های چند کودک قرن شانزدهمی

تهران-واحد مרכזی خبر: دانشمندان فرانسوی به تازگی موفق شدند با باکتری ناقل طاعون را از دندان‌های اجساد چند کودک قرن ۱۶ و ۱۸ میلادی خارج کنند. به نوشته نشریه فرانسوی «دانش و زندگی»، گروهی از پژوهشگران دانشگاه مدیترانه ماری، ۱۲ دندان از اسکلت‌های کودکان ۸ تا ۹ ساله را

جدول شماره ۱۱۶۸
۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵

هفتی:
پرسش-آب بند ۸-رسانی از خانم دافته دو مورد به نوسنده معاصر انگلیس ۹- تصدیق آلمانی هر چیزی که فستی از فضا را بگیرد عقیده و نظر.تفاله جغندرتند ۱۰- محصول حشره شیرین کام-انبار غله.گوسفند جنگی مادر باران ۱۱- (وردی است)به طول ۴۵۰۰ کیلومتر در سیبری که به دریای «اوخوستسک»می‌ریزد-ر دنداد تأیر نده‌ای خوش گوشت شود.گیاهی بادانه‌های ریز ولعابد وارد مورد مصرف دارویی ۱۲-صمغی زرد رنگ و خوشبو- کلمه نرفت و بیزار می‌ست و میان تهی ۱۳-ظرفی ساخته شده از پارچه با کف‌باز شهرهای استان کرمان-اصطلاحی در زمین فوتبال ۱۴-از سیارات منظومه شمسی -امضای گذرنامه،ویزایانزال شدنی ۱۵-طناب.نخستین‌زن رئیس سازمان صلیب سرخ آمریکادر سال ۱۸۲۱ که‌از امپراطور آلمان نشان صلیب آهن گرفت

عصوبدی:
۱-رمانی از الکساندر پوشکین نوسنده روس-ورشن و آنکار ۲-بابایزرگ همه‌سعی کشنده-سودایسته ۳-تصدیق قفا-دسته سر بازبایختنی در کشور همسایه ۴-ظرفی برای آب.تکیه کلام در ویش.قدو قامت ۵-هازم جدا شدن پیرچم کوچک.گیره‌وزاری ۶-سرسررا-جایز و شایسته-بیختنی در همدان-قدرت و طاقت ۷-هستی و وجود و حقیقت شئی.از قهر مانان شاهنامه.کلمه تعلیل و

حل جول ۱۱۶۷

مسابقه ادبی برای ایرانیان خارج از کشور با جایزه بلیت رفت و برگشت از اروپا به ایران و دهها جایزه نفیس دیگر به یاد یار و دیار...

چهارمین دوره مسابقه به یاد یار و دیار برادر سال شمسی جدیداً آغاز می‌گردد. از خوانندگان علاقه‌مندی‌ها خواهیم که مقاله، شعرها، خاطرات یا داستان‌های کوتاه خود را برای ارسال سالانه در...

اینک، روزهای جشنی، صفحه‌های اطلاعات بین‌المللی به درج آثار رسیده و برگزیده شرکت کنندگان در این مسابقه مبادرت خواهد کرد. باز هم به بهترین اثر رسیده چون دوره قبل یک جایزه بلیت رفت و برگشت به ایران تقدیم خواهد شد. هم چنین در این دوره دهها جایزه نفیس به آثار خوب منتخب دیگر شرکت کنندگان تعلق خواهد گرفت.

از فردا امتحانات پایان ترم دانشگاه شروع می‌شود. در ضمن با شرکتی که با آن قرارداد کار داشته، به خاطر زمان طولانی که صرف انجام یک پروژه ۲ ماهه کرده بود، دعوی‌ام شده بود. تا سه هفته دیگر باید خانه‌ای را که در نزدیکی دانشگاه با یکی از دوستانم اجاره کرده بودم تحویل صاحب خانه می‌دادم. چند دقیقه قبل توی بانک متوجه شدم فقط ۲۷۵۰ تومان از کل پول باقی مانده و هنوز سهم اجاره خانه هم برام به رضا (دوست و هم اطاقی‌ام) ندادهم.

ساعت حدود ۴ بعد از ظهر بود و من تقریباً توی خیابان می‌دویدم تا زودتر به خانه برسم. رگبار شدید باران شروع شد هنوز تا خانه ۳ تا کوچه دیگر فاصله داشتم. درست یادم نمی‌آید که چند روز بود غذای گرم و درست و حساسی نخورده بودم. ظرف چند ماه گذشته ۴ کیلو وزن کم کرده بودم. با خستگی فراوان و افکاری دردم و برهم و عصبی بالاخره به خانه رسیدم. بخاری روشن کرده بودم و ظرف اتاق خود رفتم.

خانه ما مجموعاً دو اتاق تودر تو با یک حمام و دستشویی و یک آشپزخانه کوچک داشت. من و رضا که از کوچکی با هم دوست بودیم و هم‌زمان موفق به قبولی در دانشگاه شده بودیم این خانه را بعد از اینکه از همدان به تهران آمدم، مشترکاً اجاره کردم فاصله بین دو اتاق تودر تو را با یک پرده جدا کرده بودیم و به اصطلاح هر کدامان برای خودمان یک اتاق داشتیم. در حقیقت یک نصفه ای که در صورت این خانه برای ما کافی بود اما راضی نگه می‌داشت.

یادم می‌آید در اولین روز که این خانه را اجاره کردم، به خاطر قبولی در دانشگاه، تازه از همدان به تهران آمده بودیم. آن موقع فکر می‌کردم همهٔ شوهشای عالم یک جا نصیب شده، ولی امروز که خسته وارد اتاق سرد شدم، چقدر آن لحظات، خنده‌ام می‌گردد.

آن روز که این عکس را گرفتم، روزاول عید بود. لباسهای نو را پوشیده بودیم و با شوق فراوان با پدر و مادرم برای دیدن مادر بزرگم - که بزرگ فرامیل بود - دو گرفتن عیدی و به قول معروف «دشت» از قرآن - که هر سال با دیگران نیز چنینند.

من می‌دانم که همه چون عروسکند گاهی خود نیز می‌دانند و گاه نمی‌دانند. حالا من زنده‌ام و دیگری مرده او جدولش را حل نکرده‌ام و من اما هنوز به دنبال جلولم او برده‌ام این که در اینجا نترسد من باختم‌ام با این که حتی فرصت یافتن نداشت‌ام. دیگری با خواندن یا پندار من یکی هیچ کدام نیست.

آنقدر در بحر همین دیگران مانده‌ام که حسابی بی حساب است در میان دیگران (همینها که نامشردنی اند) ناگهان دیگری دیگر بر می‌زند یا باز دیگری دیگر ناخواسته در می‌زند آخرش چه؟

بازی است این با خواب؟ پس ما چگونه نه بفهمیم چه کسی برده است و چه کسی باخته؟ چه کسی خواب بوده، چه کسی بیدار؟ سر من درد می‌کند گویی از این فاصله‌ها کیچ گیج می‌مانم یاد محدودیت ذهنم می‌آید و بعد یاد مظلومیت چشمانم، که هنوز دلم را ندیده‌اند تا بدانند چه می‌پرورام اما گاه دور دور، آهی از سینه می‌دهم بیرون، چشمانم می‌گریزند

با این که هنوز ندیده‌اند و ندیده‌اند، ناگوار دلم هوای پرواز دارد من از این روزهای تکراری، من از این زندگی امروزی، بیزارم

به خدا من بی‌مبارم من دلم می‌خواهد که بمیرم جلولم را یافته می‌خواهم بروم پیش آنها که قلب کردند و رفتند و حالا شاید رمز جدول را بدست دارم.

با احترام و تشکر: (مجوبه فتح الهی آمریکا)

پطنز

شکستن دو چین

مردم چین همیشه در ورزش بهر بازی کنند پس کوشش با چنان شوق و شور هم سر حلال هم برای تنیس و بسکتبال برود و چین بود هزار خاطر جان خود را اگر دهد به هنر چون دو چینی هم‌دگر خوردند هر دو بشکسته ظاهر آمدند لیکن حلال دو چینی مصلوم بعد چسبانند است خود معلوم سبایرین را شکست در برخورد چون نجسبید یقین بخواد مرد دل پروین شکست از داخل وصله‌ای خورد و گشت صاحب دل پروین شهرو (بیشت). کالیفرنیا

ساعات شرعی

چهارشنبه و پنجشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۷۷ - ۳۰ مارس ۱۹۹۹ و ۱۵ ذیحده ۱۴۱۹ (به وقت محلی) جدول اوقات شرعی ذیل توسط اسلام والمسلمین صحیح زاده استخراج شده و مورد تأیید مرکز اسلامی انگلیس می‌باشد.

شهرهای اروپا	ظهر	غروب	نیمه شب	فجر	طلوع آفتاب
لندن	۱۷:۲۳	۱۸:۰۳	۲۲:۲۲	۰۵:۲۷	۰۶:۳۹
پاریس	۱۷:۲۹	۱۸:۰۹	۲۲:۳۰	۰۵:۲۵	۰۶:۵۰
برن	۱۷:۲۹	۱۸:۰۹	۲۲:۲۹	۰۵:۲۴	۰۶:۴۷
فرانکفورت	۱۷:۵۵	۱۸:۱۵	۲۲:۳۴	۰۵:۳۹	۰۷:۰۱
مونیخ	۱۸:۰۲	۱۸:۳۶	۲۲:۳۶	۰۶:۱۹	۰۷:۲۶
برلین	۱۸:۱۵	۱۸:۳۵	۲۲:۵۳	۰۵:۵۹	۰۷:۰۹
هامبورگ	۱۸:۰۹	۱۸:۲۹	۲۲:۴۷	۰۵:۳۳	۰۷:۰۲
زیورخ	۱۸:۰۲	۱۸:۰۲	۲۲:۳۵	۰۵:۲۴	۰۶:۴۹
روتردام	۱۷:۴۸	۱۸:۰۸	۲۲:۲۸	۰۵:۳۳	۰۶:۴۶
برلین	۱۸:۰۲	۱۸:۰۲	۲۲:۲۲	۰۵:۲۶	۰۷:۰۱
دولین	۱۸:۲۳	۱۸:۳۳	۲۲:۵۷	۰۵:۲۹	۰۷:۰۹
وین	۱۸:۰۶	۱۸:۲۶	۲۲:۴۷	۰۵:۵۱	۰۷:۰۶
استرادام	۱۸:۲۶	۱۸:۲۶	۲۲:۴۶	۰۶:۱۰	۰۷:۲۰
میلان	۱۸:۲۱	۱۸:۲۱	۲۲:۳۳	۰۵:۰۸	۰۶:۲۰
مادرید (اسپانیا)	۱۸:۱۲	۱۸:۳۲	۲۲:۴۵	۰۵:۱۸	۰۶:۵۶
بارسلون	۱۹:۰۷	۱۹:۲۷	۲۳:۱۳	۰۶:۱۳	۰۷:۴۴
آتن- یونان	۱۹:۰۳	۱۹:۲۳	۲۳:۱۳	۰۵:۴۹	۰۷:۲۱
وین	۱۸:۱۹	۱۸:۲۹	۲۳:۴۶	۰۵:۲۵	۰۶:۵۲
استرادام	۱۷:۴۰	۱۸:۲۲	۲۳:۱۶	۰۵:۲۳	۰۶:۳۰
نیویارک	۱۸:۲۳	۱۸:۲۳	۲۳:۱۶	۰۵:۲۳	۰۶:۳۰
واشنگتن D.C.	۱۸:۰۲	۱۸:۲۲	۲۳:۲۹	۰۵:۰۷	۰۶:۳۶
نیویورک	۱۷:۴۹	۱۸:۰۹	۲۳:۱۷	۰۴:۵۴	۰۶:۲۵
لوس آنجلس	۱۷:۵۰	۱۸:۰۱	۲۳:۱۴	۰۴:۵۲	۰۶:۱۷
سانفرانسیسکو	۱۸:۰۵	۱۸:۲۵	۲۳:۳۱	۰۵:۱۰	۰۶:۳۷
کانزاس	۱۸:۱۳	۱۸:۳۳	۲۳:۴۰	۰۵:۱۸	۰۶:۴۶
هووستون	۱۸:۲۱	۱۸:۴۱	۲۳:۴۳	۰۵:۲۴	۰۶:۴۳
میامی	۱۸:۳۳	۱۸:۳۳	۲۳:۴۲	۰۵:۲۵	۰۶:۴۱
شیکاگو	۱۸:۲۲	۱۸:۲۲	۲۳:۴۲	۰۵:۲۴	۰۶:۴۰
دیترویت	۱۸:۲۴	۱۸:۲۴	۲۳:۴۲	۰۵:۲۴	۰۶:۴۰
شهرهای کانادا	۱۷:۵۲	۱۸:۱۲	۲۳:۲۴	۰۴:۵۷	۰۶:۳۵
اتارا	۱۷:۲۳	۱۸:۰۳	۲۳:۱۶	۰۴:۴۹	۰۶:۲۷
مونترال	۱۷:۵۹	۱۸:۱۹	۲۳:۴۴	۰۵:۲۴	۰۶:۵۰
وگتور	۱۸:۰۸	۱۸:۲۸	۲۳:۴۹	۰۵:۱۳	۰۶:۴۸
نوروت	۱۷:۳۷	۱۸:۰۳	۲۳:۰۳	۰۴:۲۳	۰۶:۰۷
زاین	۱۸:۳۰	۱۸:۳۰	۲۳:۱۷	۰۴:۱۹	۰۵:۴۵
توکیو	۱۱:۵۳	۱۷:۳۷	۲۳:۰۳	۰۴:۲۳	۰۶:۰۷
اسراییل	۱۸:۳۰	۱۸:۳۰	۲۳:۱۷	۰۴:۱۹	۰۵:۴۵
سیدنی	۱۲:۰۷	۱۸:۳۰	۲۳:۱۷	۰۴:۱۹	۰۵:۴۵

ادبیات

کرمی روی موهایی سپیدش بی رنگ نشان می‌داد با یک سنجاق طلا که فقط مخصوص سال تحویل و عید بود و از مادرش به ارث برده بود، روی سبزش نگاه داشته بود.

چقدر صورتش مهربان و دوست داشتی به نظر می‌رسید. بعد از چند دقیقه با صرف اولین جای، عموها و عمه‌ها با پیچ‌هایشان وارد شدند. توی خانه از شلوغی شوغسانی بریدند. دوباره تا چشممان به پسر عموها افتاد، تمام سفارشهای قبلی مادرم را از یاد بردیم و به طرف حیاط دویدیم. و مشغول بازی شدیم. یکی دو ساعت بعد مادر بزرگم همه‌مان را صدا کرد و قرآن قدیمی اش

شنیدن اسم دوچرخه گل از گلم شکفته شد. به جواد گفت: خدا کند، تا آخر عید، بوله‌ایمان جمع شود. جواد هم خندید و گفت خدا کند! دوباره به بازی مشغول شدیم. آقای عباسی (شوهر عمه‌ام) عکاسخانه داشت. بعد از نهار همه اهل فامیل را دور هم جمع کرد و طبق معمول هر سال، با یک دوربین قدیمی که فقط خودش می‌توانست با آن کار کند از همه‌مان عکس گرفت. بعد از عکسهای فامیلی، جواد به طرف آقای عباسی رفت و گفت:

«آقای عباسی ممکن است از تان خواهش کنم، از من و امیر یک عکس بگیرید؛ می‌خواهم یادگاری نگه

نمی‌دانم چند دقیقه طول کشید تا تصمیم گرفتیم خطوری جلوی دربرین زست بگیریم. بالاخره عکس گرفته شد و غروب آفتاب هم نزدیک شد و وقت خداحافظی فرار رسید. هوای شهر ما هنوز خیلی گرم نشده بود و باقیمانده برفهای زمستان روی زمین بود، برای همین مادرم هنوز کرسی را جمع نکرده بود.

وقتی به خانه آمدم و لباسهایمان را در آوردم و به جوب لباسی زدم (آخه لباسهای عیدمان ارج و قرب زیادی داشت). بلافاصله سر قلک‌ها رفتم و عیدیه‌ایمان را دوباره شمردم و با نوبت قلک ریختم. با خوشحالی فراوان بر نامه ریختم که توی تعطیلات عید با هم جکاک کنیم. روز آخر تعطیلات قلک‌های گلی را شکستیم و فردا بعد از ظهر دوچرخه روایی‌مان توی حیاط نهادیم. بود.

جواد مرا صدا کرد و گفت: «امیرجان! بوله‌هایت را بگذار توی جیب کت، که کم نشود. ببینم تا آخر عید چقدر عیدی جمع می‌کنیم؟ اگر آقا جوان هم عیدی بدهد، شاید بتوانیم دو تائی آن دوچرخه را بخریم.»

از چند ماه پیش چشممان دنبال دوچرخه قرمز رنگی بود که پسر آقا رحیم - طلباگروش زیر بازار چه - پیشنهاد خریدش را به ما داده بود. چند بار بوله‌ایمان را شمریم. توی دستهایم پر از آب نبات بود. با

همین تمیز. روزگاری آرزویمان این بود که با پسر عموهایم توی خانه‌ی مادر بزرگم جمع شویم و گندم و شادانه بخوریم و به صندوق خانه‌ی مادر بزرگم ناخنک بزنیم و تا جایی که دلمان می‌خواست بازی کنیم. فارغ از همه مشکلات و مصائب. توی کوچی برویم و با صدای مادر بزرگم دور سفره جمع شویم.

چهارمین دوره مسابقه به یاد یار و دیار برادر سال شمسی جدیداً آغاز می‌گردد. از خوانندگان علاقه‌مندی‌ها خواهیم که مقاله، شعرها، خاطرات یا داستان‌های کوتاه خود را برای ارسال سالانه در...

اینک، روزهای جشنی، صفحه‌های اطلاعات بین‌المللی به درج آثار رسیده و برگزیده شرکت کنندگان در این مسابقه مبادرت خواهد کرد. باز هم به بهترین اثر رسیده چون دوره قبل یک جایزه بلیت رفت و برگشت به ایران تقدیم خواهد شد. هم چنین در این دوره دهها جایزه نفیس به آثار خوب منتخب دیگر شرکت کنندگان تعلق خواهد گرفت.

ساعت حدود ۴ بعد از ظهر بود و من تقریباً توی خیابان می‌دویدم تا زودتر به خانه برسم. رگبار شدید باران شروع شد هنوز تا خانه ۳ تا کوچه دیگر فاصله داشتم. درست یادم نمی‌آید که چند روز بود غذای گرم و درست و حساسی نخورده بودم. ظرف چند ماه گذشته ۴ کیلو وزن کم کرده بودم. با خستگی فراوان و افکاری دردم و برهم و عصبی بالاخره به خانه رسیدم. بخاری روشن کرده بودم و ظرف اتاق خود رفتم.

خانه ما مجموعاً دو اتاق تودر تو با یک حمام و دستشویی و یک آشپزخانه کوچک داشت. من و رضا که از کوچکی با هم دوست بودیم و هم‌زمان موفق به قبولی در دانشگاه شده بودیم این خانه را بعد از اینکه از همدان به تهران آمدم، مشترکاً اجاره کردم فاصله بین دو اتاق تودر تو را با یک پرده جدا کرده بودیم و به اصطلاح هر کدامان برای خودمان یک اتاق داشتیم. در حقیقت یک نصفه ای که در صورت این خانه برای ما کافی بود اما راضی نگه می‌داشت.

یادم می‌آید در اولین روز که این خانه را اجاره کردم، به خاطر قبولی در دانشگاه، تازه از همدان به تهران آمده بودیم. آن موقع فکر می‌کردم همهٔ شوهشای عالم یک جا نصیب شده، ولی امروز که خسته وارد اتاق سرد شدم، چقدر آن لحظات، خنده‌ام می‌گردد.

آن روز که این عکس را گرفتم، روزاول عید بود. لباسهای نو را پوشیده بودیم و با شوق فراوان با پدر و مادرم برای دیدن مادر بزرگم - که بزرگ فرامیل بود - دو گرفتن عیدی و به قول معروف «دشت» از قرآن - که هر سال با دیگران نیز چنینند.

من می‌دانم که همه چون عروسکند گاهی خود نیز می‌دانند و گاه نمی‌دانند. حالا من زنده‌ام و دیگری مرده او جدولش را حل نکرده‌ام و من اما هنوز به دنبال جلولم او برده‌ام این که در اینجا نترسد من باختم‌ام با این که حتی فرصت یافتن نداشت‌ام. دیگری با خواندن یا پندار من یکی هیچ کدام نیست.

آنقدر در بحر همین دیگران مانده‌ام که حسابی بی حساب است در میان دیگران (همینها که نامشردنی اند) ناگهان دیگری دیگر بر می‌زند یا باز دیگری دیگر ناخواسته در می‌زند آخرش چه؟

بازی است این با خواب؟ پس ما چگونه نه بفهمیم چه کسی برده است و چه کسی باخته؟ چه کسی خواب بوده، چه کسی بیدار؟ سر من درد می‌کند گویی از این فاصله‌ها کیچ گیج می‌مانم یاد محدودیت ذهنم می‌آید و بعد یاد مظلومیت چشمانم، که هنوز دلم را ندیده‌اند تا بدانند چه می‌پرورام اما گاه دور دور، آهی از سینه می‌دهم بیرون، چشمانم می‌گریزند

با این که هنوز ندیده‌اند و ندیده‌اند، ناگوار دلم هوای پرواز دارد من از این روزهای تکراری، من از این زندگی امروزی، بیزارم

به خدا من بی‌مبارم من دلم می‌خواهد که بمیرم جلولم را یافته می‌خواهم بروم پیش آنها که قلب کردند و رفتند و حالا شاید رمز جدول را بدست دارم.

با احترام و تشکر: (مجوبه فتح الهی آمریکا)

پطنز

شکستن دو چین

مردم چین همیشه در ورزش بهر بازی کنند پس کوشش با چنان شوق و شور هم سر حلال هم برای تنیس و بسکتبال برود و چین بود هزار خاطر جان خود را اگر دهد به هنر چون دو چینی هم‌دگر خوردند هر دو بشکسته ظاهر آمدند لیکن حلال دو چینی مصلوم بعد چسبانند است خود معلوم سبایرین را شکست در برخورد چون نجسبید یقین بخواد مرد دل پروین شکست از داخل وصله‌ای خورد و گشت صاحب دل پروین شهرو (بیشت). کالیفرنیا

شدم. خدایم داند چقدر خوشحال بودم. هیچ وقت لذت آن روز را که سرور با دوچرخه‌نو، توی کوچی حرکت می‌کردم و جواد پشت سرم با خنده می‌دوید فراموش نمی‌کنم. انگار همین دوازده روز بود.

خنده‌های جواد و آن قیافهٔ مهربانش را همیشه در نظر دارم. دوازده سال بعد جواد از توی همان کوچه کوچه جبهه شد. روزی که می‌رفت، توی حیاط کنار دوچرخهٔ رنگ زده مکتبی کسرو گفت: «امیر! هیچ چیز توی این دنیا جاودانه نیست، بجز نام نیک! (بعد من رابعل کرد. و ادامه داد:

«شرافت و ناموس هر کس به دفاع از او و اعتقادداشت است. بر اینم دعا کن امیرجان!»

نمی‌دانم چند دقیقه توی بغل جواد خشک شده بودم جواد دلو طایبانه عازم جبهه شده بود. وقتی برای آخرین بار همدیگر را بغل کردیم، بر گشت و به من و دوچرخه نگاه می‌کرد و بعد لیخندی زد و رفت.

همان ماه بعد جنازهٔ جواد را از همان کوچه تشییع کردیم. تمام کوچه با حجله‌های جواد روشن شده بود. آن لیخند مهربانش زینت عکسهای روی جبهه‌اش شده بود.

بخاری اتاق کاملاً گرم و اشک توی چشمهایم پر شده بود. عکس را با دقت دوباره توی کشوی میز گذاشتم. بی اختیار از خود بند آمد تا چند ساعت پیش اقتدر درگیر مشکلاتمان ناله سر کنیم.

شروع به درس خواندن کردم. تمام آن ماه را به شدت درس خواندم و پروژه‌ام را تحویل دادم. یک سال بعد برای بازسازی مناطق جنگ‌زده عازم جنوب شدم.

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

یک هفته تمام، من و جواد هر روز بعد از مدرسه فقط آن را تمیز می‌کردیم. بعد از یک هفته قرار گذاشتیم یک روز من سوار آن شوم و یک روز جواد. طبق معمول جواد از خود گنشتگی کرد و اول من سوار آن

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

بیتا ایمانی - کالیفرنیا

GETTELA'AT

«دل آرام»

از دستهای بهاری آخرین پیامبر خود بر فراز غدیر خم تا میان یک در دیوار در مدینه و بازوهای نیلی زهرای اطهر (س) و میان نخلستانهای کوفه، از میان پیکانهای فرودآمده بر پیکر امام حسن مجتبی(ع) تا گودال قتلگاه و میان تیر و نشان و از آنجا منزل به منزل تا شام، ولایت کبری کرهٔ ارض، راه خونریز خود را از ذی الحجه تا عاشورا طی کرد و زمان در عصر عاشورا باقی ماند و همهٔ اعصار، نام عاشورا بر خود گرفت: «کل یوم عاشورا و کل ارض كربلا».

اصحاب عاشورایی امام عشق در طول زمان و از هر زمین، خط عشق را تا معر که كربلا کشاندند. هر شهیدی را کربلایی است که چون بدن جا رسد جاذبهٔ جان و تن از هم می‌گسلد و همه چیز جان می‌شود.

حیات خورشید چو بس از جاهلث اولی، کسوفی هزار و چهار صد ساله را تجربه کرد و در عصر غربت من، ابر مردی از سلالهٔ پاکان، امانتی مسانده بر دل زمان با قامتی به بلندای انتظار بادم «روح‌اللهی» و ید بیضالی اش کلام نورانی خود را بر جانهای خسته جاری ساخت و سرچشمهٔ حیات را که از کربلا می‌جوشید به کام عاشقان ریخت و پایه‌های «دولت کریمه» ای را در زمین بنا نهاد که با جاذبهٔ ولایت به آسمانها وصل می‌شد. «اللهم انا نرغب اليک فی دولة کریمه»

فرزند شهید بود و پدر شهید و خود «امام شهیدان». خانه‌اش هم حسینیه بود و هم محراب جنگ و هم تجلیگاه شهود. دستهای به هنگام قنوت پلای میان زمین و آسمان بود و از دروازه‌های نماز شبش پای در عرصات لازمان و لامکان تسلیم و رضا عبودیت می‌گذاشت.

در میان همهٔ استراتژی‌های رایج سیاسی جهان، بنیانگذار استراتژی «حاکمیت جهانی فرهنگ بسیج» شد. از حجر اسماعیل(ع) تا فرار از مآذن «بعثه»، ندای حج ابراهیمی و براتت از مشرکین را سر داد و مزم اسلام ناب را به عالمی نیشاند و آنگاه که با ضمیری شاد و امینوار به رحمت حق، آهنگ کوچ کرد، عاشق در فرافش سینه جاگ کرد، دوست گریست و دشمن سر تعظیم فرود آورد.

آن محقق مسیحی آمریکایی که یکبار در جمران زیارتش کرد، خود را در کمنده عشق او یافت و آن دیگری در درحلت جانسوزش ناله سر داد: «خدایا! در عوض این انسانها که از میان ما رفتند، انسانهای دیگری برای هدایت ما به زمین بفرست».

دشمنان قسم خورده اقرار کردند که: «کمتر دیده شده است که تغییر مسیر تاریخ به عهدهٔ یک مرد، آن هم دست تنها، گذاشته شود و این مأموریتی بود که عهدهٔ آیت‌الله خمینی گذاشته شد». و اینها همه در حالی بود که او خود را تنها یک خدمتگزار می‌دانست.

منیر اعظم - رحمانی (فرانسه)

۱-فرازی از دعای مبارک افتتاح
۲-رابین وودزورت، نویسنده و محقق آمریکایی
۳-کیراسیون، چاپ نیکاراگوئه، ۸/۳۱/۶۸.
۴-ایندیپندنت، لندن، ۸/۳۱/۶۸.

دیگر نمی‌روم
دیگر نمی‌روم به سرافش که خاطرلم
شاید تهی ز سوسوسه و یاد او شود
دیگر سخن نمی‌برم از او که زندگی
فراخ از این حکایت و از گفتگو شود
دیگر نه بوم آن ره امید سوسی او
یارب مرا به دولت این فکرهای بند
تا دور ز آن شمایل و آن رنگ و بو شود
افسوس آنکه سختی افکار من بجاست
چون دل برون ز ساخت آن خویر و شود
باری هنوز با همه مستی بی دلی
خواهم که جان فدای رهش مو به مو شود
باد صبا اگر که به ایران سفر کنی
با بویگو که دردم را چاره جو شود
دکتر نادر کاسبی
لندن- ششم ژانویه ۱۹۹۹

دیگر نمی‌روم
دیگر نمی‌روم به سرافش که خاطرلم
شاید تهی ز سوسوسه و یاد او شود
دیگر سخن نمی‌برم از او که زندگی
فراخ از این حکایت و از گفتگو شود
دیگر نه بوم آن ره امید سوسی او
یارب مرا به دولت این فکرهای بند
تا دور ز آن شمایل و آن رنگ و بو شود
افسوس آنکه سختی افکار من بجاست
چون دل برون ز ساخت آن خویر و شود
باری هنوز با همه مستی بی دلی
خواهم که جان فدای رهش مو به مو شود
باد صبا اگر که به ایران سفر کنی
با بویگو که دردم را چاره جو شود
دکتر نادر کاسبی
لندن- ششم ژانویه ۱۹۹۹

دیگر نمی‌روم
دیگر نمی‌روم به سرافش که خاطرلم
شاید تهی ز سوسوسه و یاد او شود
دیگر سخن نمی‌برم از او که زندگی
فراخ از این حکایت و از گفتگو شود
دیگر نه بوم آن ره امید سوسی او

خدمات فرهنگی

خودآموز زبان فارسی فردوسی

"FERDOUSI" LEARNING CENTRE
مدرسه ای است در یک CD کامپیوتری

کاملترین CD کامپیوتری تدریس زبان فارسی که به بهره گیری از ویدیو، صدا، تصویر و ترجمه انگلیسی تمامی متون و دستورالعمل ها، نو آموزان ایرانی و خارجی زبان را با خواندن، نوشتن و صحبت کردن زبان فارسی آشنا می سازد.

جهت تهیه دیسک و آگاهی بیشتر در آمریکا با

تلفن: ۰۶۸۱-۶۵۴-۰۶۸۱ و فکس: ۱۶۲۲-۶۵۴-۰۶۸۱ (۷۱۴) تماس بگیرید
آدرس اینترنت: <http://www.Iransite.com>
اکثر کارتهای اعتباری معتبر پذیرفته می شود.

Ferdowsi Learning Centre
CANIRA Eng. Inc.
P.O.Box 50 193
IRVINE, CA 92619
Tel: (949) 654 - 0681
Fax: (949) 654 - 1624

با ارائه این آگهی ۱۰ دلار تخفیف دریافت نمایید

مراکز آموزشی

دانشگاه پاسیفیک جنوبی

PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY

دانشگاه پاسیفیک برای دوره های لیسانس، فوق لیسانس و دکترا با استفاده از روش «تحصیل از راه دور» دانشجوی می پذیرد:

رشته های تحصیلی: علوم اداری، مدیریت، مهندسی، کامپیوتر، تعلیم و تربیت، رفتار انسانی، جامعه شناسی و روانشناسی.

سوابق تحصیلی، شغلی و تجربی مطابق مقررات دانشگاهی می تواند جایگزین قسمتی از دروس لازم برای فارغ التحصیلی بشود.

از علاقمندان تقاضا می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر با آدرس زیر مکاتبه نمایند:

OFFICE OF ADMISSIONS AND RECORDS
PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY
9581 W. PICO BLVD.
LOS ANGELES, CA. 90035 U.S.A.
تلفن: ۰۳۰۴-۵۵۱-۳۱۰

ارمغان بهار

Globe - Talk
around the clock... FOR LESS

from **PRIMUS** Telecommunications, INC

ایران

89¢ در دقیقه

نرخهای ثابت تلفن های بین المللی
بدون پرداخت حق اشتراک احتساب زمان مکالمه پس از ۳۰ ثانیه اول بر مبنای هر ۶ ثانیه.

آمریکا	10¢
کانادا	16¢
انگلستان - سوئد	29¢
دانمارک، آلمان، فرانسه، استرالیا	39¢
ایتالیا	49¢
اتریش	69¢

100 دقیقه تلفن رایگان

1-800-700- Iran (4726)
رضایت شما باعث موفقیت ما است
WWW.Primustel.com

واکنون در کانادا

آژانس مسافرتی

شرکت مسافرتی رومی

RUMI TRAVEL

قیمت بلیط های فصل تابستان خود را اعلام می دارد

(بلیط های دو سره از میدا نیویورک، بدون احتساب مالیات)

تهران فقط ۸۸۸ دلار

آمستردام	۵۸۰ دلار	لس آنجلس	۲۷۵ دلار
شیکاگو	۱۷۰ دلار	هامبورگ	۷۳۰ دلار
هوستون	۲۹۸ دلار	لندن	۳۶۰ دلار

بهترین سرویس همراه با نازلترین قیمت

تلفن: ۳۹۹-۳۹۹-۲۱۲

برای اطلاع از قیمت های نازل مسافرتی به کلیه شهرهای آمریکا و یا سایر نقاط جهان با ما تماس حاصل فرمائید.

۱-۸۸۸ RUMI ۷۲۸ & ۱-۸۸۸ ۷۸۶-۴۷۲۸

خدمات حقوقی

دفتر حقوقی ماروین موزس و همکاران

Moses & Associates
Associates at Law, Non-Partnership
Barristers, Solicitors & Notaries

Marvin M. Moses
B.A. (Hons.), LL.B., M.B.A.

نمایندگهای فعال و مشاوران روزمدرن در هر نقطه دنیا که باشند شمار بسیار طریق مهاجرت و اخذ ویزای تحصیلی راهی کانادا می نمایند. مؤسسه ما با داشتن نماینده در ایران، بهترین خدمات حقوقی در زمینه مهاجرت از طریق کار، سرمایه گذاری، اقامت دائم، فامیلی ویزا و سایر خدمات مهاجرتی را ارائه می نماید.

بالا سال مشخصات خود از طریق فکس، ایمیل یا تماس تلفنی قلم اولر ایشمار داری بوقیه کارها به عهد ما گذارید مشاوران روزمدرن از طریق فکس یا به طور رایگان در خدمت شماست.

212 King St. W., Suite 410 Toronto, ONT., CANADA M5H 1K5
Tel: (416) 599-8812 Fax: (416) 599-1616
E-MAIL: m. m. moses @ usa. net

کارت اقامت

کارت اقامت آمریکا (گرین کارت)

قابل توجه کلیه هموطنان ایرانی سراسر دنیا

تسهیلات و شرایطی که در قانون اداره مهاجرت آمریکا برای هر یک از متقاضیان اخذ کارت (گرین کارت) در نظر گرفته شده است، بهترین موقعیت را برای هموطنان عزیز فراهم نموده که در هر کجای دنیا که باشند می توانند بوسیله دفتر مهاجرتی ما نائل به اخذ گرین کارت گردند. لطفاً برای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن و فکس زیر تماس بگیرید.

A.Gharib Immigration Services
418 Nolan Ave Glendale CA 91202 U.S.A
Tel: (818) 240-2228, Fax: (818)543-0436

آژانس مسافرتی

آژانس مسافرتی اسکای ویز

عرضه کننده بهترین قیمت ها، با بهترین شرکتهای هواپیمایی برای تهیه بلیط های مسافرتی از آمریکا به ایران، اروپا و سایر نقاط دنیا و همچنین از ایران به آمریکا لطفاً با ما تماس بگیرید.

نمایندگ شرکتهای هواپیمایی
KLM, Air France, British Airways
Kuwait Airways, Iran Air, Turkish Airline
SKYWAYS TRAVEL
301 South Tryon St. Suite 75
Charlotte, NC 28202
Tel: 704 - 370 - 0054
Fax: 704 - 370 - 0055

مهاجرت به کانادا

MacMaster, Poolman & Associates
Barristers, Solicitors and Notaries

دفتر وکالت مک مستر، پولمن و همکاران
(کلیه خدمات به زبان های فارسی، انگلیسی، آلمانی و ترکی)

* انجام و پیگیری کلیه مراحل قانونی امور مهاجرت *
* ویزای تحصیلی *
* پیگیری کلیه دعاوی حقوقی *
* تأسیس شرکت *

100 Sheppard Ave. East, Suite 890, Toronto, Ont. M2 N 6 N5 CANADA
Tel: (416) 250-8387 Fax: (416) 250-6233 e/ mail: macpool@inforamp.net

فرم اشتراک روزنامه «اطلاعات بین المللی»

لطفاً فرم زیر را پر کرده و چک مربوطه را در وجه Ettela'at بنویسید. چنانچه در آمریکا یا کانادا اقامت دارید، فرم و چک را به نشانی اطلاعات بین المللی در نیویورک و اگر مقیم سایر نقاط جهان هستید به نشانی اطلاعات بین المللی در لندن ارسال فرمایید

بهای اشتراک روزنامه اطلاعات بین المللی			
	اروپا	آمریکا و کانادا	سایر نقاط جهان
شش ماه	۶۵ پوند	۶۹ دلار	۱۳۰ پوند
یک سال	۱۲۰ پوند	۱۰۹ دلار	۲۴۰ پوند

نشانی دفتر اروپا (لندن):
Ettela'at Publications
55-57 Banner Street
London EC1Y 8PX
UK

نشانی دفتر آمریکا (نیویورک):
Ettela'at Publications
P.O.Box 2077
New York, NY 10116 - 2077
USA

Name:.....
Address:.....
City:..... Code:.....
State:..... Country:.....
Tel:..... Fax:.....

* روزنامه با پست برای مشتری کین ارسال می شود به همین جهت از پیش برای تاخیر احتمالی عذرخواهی می کنیم.
* بهای اشتراک بر اساس پوند و یا معادل آن (۳۶۰ مارک آلمان یا ۱۲۰۰ فرانک فرانسه در سال) می باشد.

آموزش

کارگاه اندیشه

نظریه \$49.95 SH

آموزش الفبای فارسی برای کودکان

آموزش حروف و تمرین کلمات فارسی در دو سطح
آموزش اعداد و شمارش فارسی
آموزش شکل های ساده هندسی
آموزش صدا و اسم حروف بر مبنای روش تدریس دبستان
تقویت هوش تصویری کودک همراه بازی
بیش از ۱۰۰ مگابایت صدا، موسیقی، و نقاشی متحرک
قابلیت وارد کردن عکس کودک در داخل برنامه برای تشویق
تأیید شده به وسیله مربیان زبان فارسی
آزمایش شده توسط کودکان ۳ تا ۱۰ ساله
«بهترین هدیه برای تولد، هدایای ویژه»

بازی کامپیوتری

New Version, up to 10 Educational games!

هیچوقت فکر نمی کردم دخترم اینقدر سریع شیفته یادگیری فارسی شود.

استاد ایرانی دانشگاه استنفورد

تلفن رایگان: 1-888-ANDISHEH
FAX: (650) 856-8201

E-mail: info@andisheh.com
Web: http://www.andisheh.com

Learnin, Mind Media Labs
P.O.Box 5281 SANTA CLARA, Ca 95056 U.S.A

کارتهای اعتباری
VISA/Master card پذیرفته می گردد.

Visit our web page for a Collection of Persian Software Products

اطلاعات بین المللی آگهی می پذیرد

دفتر اروپا (لندن)
تلفن: ۰۸۴۰-۲۵۰-۰۱۷۱

دفتر آمریکا (نیویورک)
تلفن: (۲۱۲) ۲۴۶۴۲۱

خدمات مهندسی ساختمان

مهندس ارجمند

مهندس سابق شهرداری لوس آنجلس

بازرسی و ارزیابی خسارات ناشی از زلزله، آتش سوزی، سیل و بارندگی

طرح و محاسبات فنی ساختمانی
منازل مسکونی، آبارتمان های ساختمانی
و نماینگ ستر

تیمه نقشه های معماری و تضمین در گرفتن پروانه های ساختمانی در سریعترین زمان ممکن

EARTHQUAKE ENGINEERING STRENGTHENING & RETROFITTING:

- * Wood Frame Houses
- * Apartment Buildings
- * Commercial Buildings
- * Concrete Tilt-Ups
- * Office, Warehouse
- * Reinforcing Wall to Roof Connection
- * Welded Steel Moment Connection
- * Compliance with L.A. City Retrofit Ordinance

COMPLETE MUNICIPAL SERVICES

BUILDING & SAFETY

- * Inspection of EARTHQUAKE damaged Bldgs.
- * Expediting Complicated Bldg. Permits
- * Architectural Design Services
- * Structural Engineering Services
- * Custom Homes, Shopping Centers, Condos, etc...
- * Civil Engineering Services
- * Final Inspection & Certificate of Occupancy
- * Building Code Consulting
- * Compliance with Building Dept. Violation Orders
- * Conditional Use Permit
- * Subdivisions, Variances, Zone Changes
- * Representation in Public Hearings

16055 VENTURA BLVD., SUITE 725
ENCINO CA 91436
(818) 501-1028

گروه جهانگردی سفر

آژانس مورد اطمینان شما در کانادا

1110 SHEPPARD AVE. EAST # 401
WILLOWDALE ONTARIO M2K2W2
CANADA

TEL: (416) 512-8080
FAX: (416) 512-7699

VISIT THE GLORY OF ANCIENT PERSIA
Join us on our "RED CARPET" a two weeks fully escorted Journey to IRAN

800-924-0724 - 1 تلفن رایگان

Iran trade mission in UK

TEHRAN - An Iranian delegation, headed by Chamber of Commerce and Industry Secretary-General Alinaqi Khamoushi is in London since Sunday for a four-day trade mission to the UK.

The visit is at the invitation of the recently formed British-Iranian Chamber of Commerce, chaired by cross-bench member of the House of Lords, Viscount Waverley.

The trade mission aimed at promoting Iranian exports comes as bilateral trade reached an all-time low last year, with British imports from Iran totalling a mere Pnds 36 million (Dfrs 60 m).

The UK is also keen to reverse the decline in its export sales to Iran.

President:

Persian language promoted religious knowledge

TEHRAN - President Mohammad Khatami said in a message to the second international gathering of professors of the Persian language and literature here Monday that the Persian language and literature have managed to promote religious beliefs and knowledge.

The president also said in his message read to the audience by the First Deputy Minister of Culture and Islamic Guidance, Ahmad Masjed Jamei, that the gathering provided him the opportunity to welcome the scholars to Iran and also express his gratitude to them, IRNA reported.

He further said the job of the Persian language and literature scholars was not like an official duty, saying that they endeavored to promote a great ancient culture which has expressed itself through the Persian language and literature over the past one thousand years.

Pointing out that the Persian language functions as a factor of unity among people of various nationalities who are living in Iran as well as the second language of the Islamic world which has served to spread re-

ligion and spirituality throughout the world, the president maintained that both Persian language and literature could still act as a source of inspiration for artists and thinkers.

The second international gathering of Persian language and literature scholars are being held in Tehran March 1-3 with scholars from 60 states participating.

Also speaking at the gathering, Culture and Islamic Guidance Minister Ataollah Mohajerani said that Persian is the language of peace and friendship and carries a message of human dignity.

Mohajerani further said that Iranians are proud of the many works in Persian which are among the world's prominent epic, philosophical and poetic masterpieces.

He said the Persian language instructors both in Iran and abroad are teaching and promoting a language which has won reputation both inside and outside Iran for its cultural value.

Mohajerani, also chairman of the session, said that nearly 120 Persian language professors and researchers are taking part at the three-day meeting.

ETTELA'AT

INTERNATIONAL

The Only International Persian Daily Newspaper

ISSN: 1353 - 8830 NO. 1169, WEDNESDAY, MARCH 3, 1999

Foreign Ministry:

Iran's military exercises no threat to region

TEHRAN - The Foreign Ministry spokesman Hamid Reza Asefi here Monday expressed regret over the statement issued by the Arab League on 'Fateh 77' military exercise by the Islamic Republic.

Stressing that such maneuvers are only aimed at preserving Iran's combat readiness, Asefi said that the exercises are also aimed at safeguarding the country's territorial integrity, IRNA reported.

Launching such maneuvers are legitimate rights of all countries, he said, adding that the military exercises do not constitute threats to the regional countries, and are in line with preserving security of the strategic Persian Gulf region.

Stressing Tehran's sovereignty over the three Iranian islands in the Persian Gulf, he reiterated that the Islamic Republic has repeatedly announced its readiness for unconditional talks with the government of the United Arab Emirates (UAE) in order to solve the existing problems within the framework of 1971 memorandum of understanding.

In light of Iran's general policies seeking expansion of ties with Arab countries, the Arab union was expected to instead of repeating the UAE claims, encourage the UAE government to take realistic stands and to talk to Iran, Asefi said.

He said that the session would focus on promotion of the Persian language worldwide as well as the old and contemporary Persian literature.

Meanwhile, Iran's representative to the United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO) Ahmad Jalali read a message from UNESCO Director-General Federico Mayor to the session.

Mayor termed Persian language as responsible for existence of the most important literary works in the world, and called for the language's protection.

First vice-president addressing D-8 session

D-8 members must boost trade cooperation

TEHRAN - Iran's First Vice-President Hassan Habibi in an address to the second summit of the eight developing Muslim states (D-8) in Dhaka, Bangladesh on Monday called on the D-8 member countries to boost mutual economic, industrial and trade cooperation.

Habibi said that expansion of cooperation in the said areas will not be possible but through easing access to each other's markets, exchange of technology and technical know-how and facilitating transit of industrial and commercial goods, IRNA reported from Dhaka.

Referring to Islam as a common denominator based on which the D-8 member countries can promote mutual cooperation, Habibi said that it is a delight to see the formation of D-8 with an objective to tackle the member states common problems, economic and related.

He added that protection of environment should be given priority in cooperation among member countries in the new century.

The most important problem the D-8 member countries are facing is in relation to globalization of economy, and the bitter experiences of the South East Asian states mandates the D-8 members to coordinate their efforts in the field of economy, he noted.

The Iranian official called for working out programs to bolster cooperation among private sectors of the D-8 countries and said that Iran supports the proposal for formation of the assembly of D-8 states business people and convention of its first general meeting before start of the third millennium.

He said that formation of the D-8 group consulting engineers association presents another ground for scientific cooperation among the members.

Iranian, Turkish, Indonesian, Bangladeshi, Egyptian, Pakistani, Malaysian and Nigerian delegations are taking part in the D-8 summit which was inaugurated by Turkish President Suleyman Demirel in Dhaka on Monday.

Meanwhile, Turkish President Suleyman Demirel told Iran's First Vice-President Hassan Habibi in Dhaka on Monday that Iran and Turkey have highly constructive and important roles in realization of the D-8 objectives.

Demirel said at the meeting, held on the sideline of the second D-8 summit that as two major and important Muslim states in the region Iran and Turkey can take giant strides for restoration of calm in the region and for the development of the D-8 states.

He expressed hope that relations and cooperation between Tehran and Ankara will further expand in the political, economic and commercial fields.

He thanked Iran for its efforts as the head of the Organization of the Islamic Conference (OIC) in settling disputes between Turkey and Syria.

Habibi for his part called as "constructive" cooperation between Iran and Turkey, both amongst founders of the D-8, for promotion of the group's objectives. He called for expansion of cooperation between Iran and Turkey both at bilateral and regional levels to ensure lasting security in the region.

He expressed concern over the Zionist regime's

UNEP chief, UNDP official to visit Iran

TEHRAN - The U.N. Environment Program (UNEP) chief Klaus Topfer will visit Iran at the invitation of Vice President and head of Environment Protection Organization Ms. Masoumeh Ebtekar on March 3-4.

Topfer's visit to Iran coincides with the holding of green film festival, first international festival of environmental films in Tehran during February 28-March 5, 1999, the morning daily 'Iran News' wrote in its Monday issue.

During his two-day visit to Iran, the senior U.N. official will meet some Iranian officials including Ms. Ebtekar, and ministers of construction Jihad Mohammad Saeedi-Kya and of foreign affairs Kamal Kharrazi.

Topfer will also visit the Pardisan natural park in Tehran on Wednesday.

In another development, the U.N. Development Program (UNDP) assistant administrator and regional director for Asia and Pacific, Nay Htun will come to Iran on March 3 to attend the closing ceremony of the green film festival, the daily added.

During his five-day stay in Iran, Htun is to visit Yazd Province and will discuss with provincial officials a new U.N. plan on establishment of a regional center for living with Kavar.

French, Italian firms sign energy deal with Iran

TEHRAN - Elf Aquitaine of France and Agip of Italy signed Monday a Dfrs 540 million energy deal with Iran for the development of Doroud oil and gas fields.

The contract provided for the two companies to be reimbursed and paid in the form of crude from the field over a period of ten years.

The companies are expected to increase production from Doroud by re-injecting gas from the field.

The National Iranian Oil Company (NIOC) signed the contract with the two companies for Iran.

Meanwhile, report from London said that Royal Dutch/Shell is heightening its profile in Iran by bidding for a contract to expand crude oil production at Soroush oil field.

The Anglo-Dutch company reportedly has already placed bids for Agha Jari and Ahwaz Bangestan oil fields and for the development of North Pars gas field, IRNA reported.

Shell is also leading on-going negotiations for the fourth and fifth phase of South Pars gas field and in December was awarded a Dfrs 18 million exploration contract for the Iranian sector of the Caspian Sea with Lasmo of the UK.

According to Middle East Economic Digest, Royal Dutch/Shell submitted its bid to raise the output of Soroush from 60,000 to 100-150,000 barrels per day late last year. It said a decision may be made by the National Iranian Oil Company by March 20.

Energy Compass sug-

gested that if it wins the contract, the heavy crude could eventually help supply Reliance Petroleum's new 550,000 bpd refinery at Jamnagar, on the north-west coast of India.

It said Shell recently signed an agreement with Reliance to advise on the supply of feedstock for India's biggest refinery, which is due to start up in April and will initially run on light sweet African crude, though the ideal diet is heavy sour grades.

In another development, a subsidiary of the National Iranian Oil Company is expected to open delayed bids for utilities and processes for the Dfrs 1 billion first phase development of South Pars gas field this month after securing a French loan.

French bank credit Ag-

ricole Indosuez was reported by Middle East Economic Digest this week to have arranged a Dfrs 350 financing facility for Petro Pars, the Virgin island based subsidiary which holds the contract for the first phase.

The bank was said to be based on a pre-paid oil sales and runs until June 2001 and according to unconfirmed reports may come from the offshore Sirri A and E fields being developed by a consortium led by Total of France.

MEED suggested that the financial package signed at the turn of the year with Nafta Iran, another NIOC subsidiary, clears the way for an early conclusion of the delayed tendering process.

Cyprus-based Middle East Economic Survey suggested last week that the loan secured was for some Dfrs 900 million and said that under the terms of the agreement, crude would be lifted from Sirri E and A by BP Amoco under a three-year offtake scheme.

The first phase of South Pars, Iran's biggest gas field, is scheduled to produce 1,000 million cubic feet of gas a day and at least 40,000 barrels per day of condensates, but has been hit by funding difficulties.

The second and third phases are already being carried out by a consortium headed by Total of France, with a scheduled production of some 2 bn cfd. Protracted negotiations are still ongoing with foreign consortia for the fourth and fifth phases.

Iran attaches importance to ties with South Africa

TEHRAN - President Mohammad Khatami here Tuesday stressed on the importance of Iran-South Africa relations.

He made the remark when receiving Iran's new ambassador to Pretoria Javid Qorbanoghli.

Referring to resistance of South African nation against racism, the president called on the Iranian ambassador to make efforts to promote Tehran-Pretoria relations in political, economic, scientific and cultural areas.

At the end of the meeting, the new ambassador briefed the president on the status of his country of assignment.

Austrian deputy prime minister:

Australia keen on developing trade with Iran

TEHRAN - Australian Deputy Prime Minister and Minister for Trade Tim Fischer said in Tehran on Monday Australia is keen on developing trade and economic cooperation with Iran.

Speaking in the seventh meeting of Tehran-Canberra joint economic commission in the presence of Iranian head of the commission Minister of Agriculture Issa Kalantari, Fischer said 50 Australian firms active in the region are ready to enter into trade partnership with Iran, if the visa issuance process is accelerated, IRNA reported.

He said Australia exports wheat, wool and coal to Iran and is ready to cooperate with Iran in the field of oil and gas, health and telecommunications. Fischer said Iran and Australia can also cooperate in carrying out infrastructural projects, regarding the 'Sarcheshmeh'

copper plant, and Khuzestan water installations and sugar-cane industry.

Fischer heading a group of Australian businessmen from public and private sectors arrived in Tehran on Saturday.

The Iranian and Australian officials are expected to hold talks on partnership of the Australian firms in setting up gas pipeline between Iran and Pakistan as well as in Tabas-Kashmar railway project.

Kalantari said the current commission is an appropriate framework to develop economic, political and cultural relations between the two countries.

He said trade is growing between Iran and Australia, but not at a satisfactory level considering the high capacity of the two sides for cooperation.

He said Iran purchases wheat and sugar from Australia and recommended that export of oil to Australia and reduction of the Australian banking fees would serve to form trade balance between Tehran and Canberra.

Fischer is due to hold talks with President Khatami, Majlis Speaker Ali Akbar Nateq Nouri and Chairman of the State Expediency Council Akbar Hashemi Rafsanjani.

In a separate meeting later on Monday, Fischer asked Iranian Foreign Minister Kamal Kharrazi to cooperate with Australia at international fora for nuclear and chemical disarmament and also for mutual relations.

He also appreciated the efforts of Iran for fighting drug trafficking at the national and international level.

The Iranian foreign minister said that each year Iran spends upwards of 400 millions dollars for controlling drug abuse, and added that more than 2,350 Iranian officers and members of drug squads had lost their life in their fight with trafficking over the past few years.

Kharrazi also said that Iran is now making an effort at the international level to prepare the first draft of controlling the production of micro-biological weapons.

Iranian embassy refutes Turkish press reports

TEHRAN - Iranian embassy in Ankara on Monday strongly dismissed the reports raised by certain Turkish press claiming presence of the Turkish Workers' Party (PKK) members in Iran and that Iran financially backs the PKK.

Issuing a statement, the embassy said allegations of this kind is outdated and fully unfounded, IRNA reported from Ankara.

"The allegations are contrary to the friendly relations between the two countries and are aimed at distorting the image of the Islamic Republic of Iran," the statement said.

Certain Turkish dailies have presented the demonstration in Iran last week by the Iranian Kurdish citizens protesting detention of PKK leader Abdullah Ocalan as display of the PKK members presence in Iran, and that Iran backs the PKK.

The embassy said the Islamic Republic of Iran had taken security measures to protect the Turkish diplomatic missions in Iran against any possible action by the Iranian Kurds protesting Ocalan's arrest.

OPEC needs deeper cuts

TEHRAN - The Organization of Petroleum Exporting Countries (OPEC) is quite aware that with the end of winter and ensuing decrease in demand, oil prices will further fall to less than Dfrs 10 per barrel, if no effective measure is taken by producing countries, wrote Iran Daily.

Ministers from oil producing and exporting countries will most probably agree to reduce output when they meet in March.

The relative rise in oil prices continued in world markets during the past week, it said, adding that the average prices of Brent and Dubai crude increased by 42 and 49 cents respectively in comparison with its preceding period and reached Dfrs 10.81 and Dfrs 10.56

per barrel. The temporary closure of some refineries in the U.S. for annual repairs, fire accidents in a refinery owned by Shell, Texaco and Saudi Arabia's Aramco in South Arabia and in another refinery belonging to Venezuela and U.S. Sitco company in North America led to an increase in oil markets, it added. The possibility of OPEC output reduction by 1.2 million barrels per day also buoyed oil prices, the article said, adding that although Iraq continues to export 2.1 million bpd, it seems unlikely that Baghdad and the U.N. would reach a decision on extending the oil-for-food deal in May.

Of course the absolute halt to Iraqi oil exports is unlikely, it concluded.

Russia ready to implement agreements signed with Iran

TEHRAN - The Russian Minister of Natural Resources Viktor Orlov in Russia on Monday voiced readiness to implement the letter of understanding signed by his ministry and the Iranian Ministry of Mines and Metals. Making the remark in a meeting with Iran's Ambassador to Moscow Mehdi Safari, he also announced his ministry's willingness to cooperate with Iran's Ministry of Construction Jihad in construction of small power plants and in the

area of drainage systems, IRNA reported. Referring to Tehran-Moscow cooperation in the Caspian Sea, Orlov said that a research program is underway in Russia on seismology and biochemistry of the Caspian Sea for which Moscow has called for participation of all the sea's littoral states. At the end of the meeting, the Russian minister termed his talks with the Iranian senior officials during his recent visit to Tehran as fruitful.

Significant rise in monthly non-oil exports

TEHRAN - Figures released by Iran's Customs Administration indicated that non-oil exports in the month of Bahman (January 21-February 19) registered an increase of 32 percent in terms of value over the same period last year.

The report attributed the significant rise in monthly non-oil exports to the supportive measures adopted by the government as well as to the implementation of the plan to regulate the country's economy.

Non-oil exports in the past 11 months of the current Iranian year, started

March 20, 1998, amounted to 10,395 million tons with a total value of Dfrs 2,697 billion. The figures show an increase of 33 percent in terms of weight but a decline of four percent in terms of value as compared to the same period last year, the report added.

The decrease in value is mainly due to the stagnant world economy, oil price slump and economic problems of the regional countries, especially those in Central Asia.

Hand-woven carpet, pistachio, iron products, skin and hide were among major items Iran exported in the said period.

The report further added that during the same period 13.6 million tons of goods costing Dfrs 13.3 billion were imported to the country in the past 11 months, down by 10.7 percent in terms of value and 29.5 percent in terms of weight.

Industrial machinery, electrical appliances, cooking oil, plastic raw materials, chemicals and wheat were major import items.

Bandar Abbas customs department ranked first for handling 16.2 percent of the export goods and 47.4 percent of the import items, followed by Bandar Imam Khomeini, the report add-

Public prosecutor:

Uprooting drugs needs combating producers

TEHRAN - Public Prosecutor Ayatollah Morteza Moqtadaei highlighted the need to combat drug producers to uproot this menace from the society.

Speaking at the opening session of the training seminar on narcotics and judicial cooperation of Economic Cooperation Organization (ECO) and United Nations Drugs Control Program (UNDCP) he said, "Iran is like a strong wall standing on the way of drug smuggling from this region to Europe which is a lucrative market for drugs."

He stated that "Iran shoulders a heavy burden in fighting against narcotics and international institutions should help Iran in this regard."

He further said that by politicizing the war on drugs, the big powers are following their own political agenda.

"In its anti-drug campaign, Iran has never waited for other countries to act and has waged a serious war on drugs since the victory of Islamic Revolution," he noted.

Moqtadaei was quoted by IRNA as saying that law enforcement agents have seized 130,415 kg of narcotics since the beginning of the year (started March, 21), citing the breakdown of different types as, 10,309 kg of morphine, 9,306 kg of hashish, 1,881 kg of heroin, and 308 kg of opium and other kinds.

Alluding to the problems of production, distribution and use of illicit drugs as encompassing a transnational phenomenon he said, "addiction among the youth and even kids is on the rise, which if not paid attention to, will have unfortunate consequence."

ETTELAAT ON THE INTERNET
<http://www.ettelaat.com>

You can advertise in ETELA'AT International Edition

For details:
Phone: 0171-250-0840 {Europe (London)}
Fax: 0171-250-0842
Phone: (212)246-4521 {USA (New York)}
Fax: (212)246-4332